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į InanieriiĮ Unija Likvi- 
L duos Bankus ir
į Kasyklas

‘.-CLEVELAND, 0.— Per 
4& dienas tęsusis Lokomoty- 
yą Inžinierių Brolijos (uni
jos) konvencija užsibaigė 
siiišvedimu ir nuospren
džiu, kad brolijos bankai, 
kasyklos ir įvairūs invėst- 
mentai būtų likviduoti.
:-;<As noriu matyti tą lai
ką,' kuomet nles visai Už
miršime ! apie tuos invest- 
mėntus ir spekuliatyviškas 
įstaigas”, pareiškė delega- 

1 tams stambusis jų vadas Al. 
Johnston, tik vienatinis 
brolijos viršininkas išsilai- 
kęs prieš konvencijos dide- 
lę .'a'udrą Jir išlikęs neįiu- 
trenktas nuo brolijos sosto.- 
(Kiti tapo nutrenkti ūž blo
gą, finansų tvarkymą). Po
nas Johnston toliaus sakė^ 
‘APer pastaruosius šešis mė
tas‘patariamoji taryba bu- 
vosižmiršus broliją. Visa
da galvoj buvo finansinis 
dalykas.”
.Konvencija priėmė rezo
liuciją kad brolijos bankai 
ir kitos biznio įstaigos bū- 
tų laipsniškai likviduotos su 
mažiausia nuostolių. Kon
vencija priėjo prie išvedi- 
mo, kad brolijai nėra jo
kios naudos (o dar yra 
daug nuostolių) iš vedamo 
kapitalistinio biznio: iš 
bankų, mainų ir kitokių 
spė'kuliatyviškų įstaigų.

BAŽNYČIOS VAGYS
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Pirmas Lietuvių Darbi- 

' ninku Dienraštis.
Išeina Kasdien Apart

Nedėldienių. j

Darbininkai Visų Salių 
Vienykite*! J G* nieko 
Nepralaimčaite, tik Re

težius, o Laimėsite 
Pasaulį!
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Per 8 Metus į Automobiliai 
Užmušė 137,017 Asmenų
WASHINGTON.—Nacio- 

nalis Automobilių Prekybos 
Butas skelbiu, kad | per aš
tuonis metus, Jungtinėse 
Valstijose automobiliai Už
mušė daugiau žmonių, ne
gu žuvo Amerikos kareivių 
pasauliniam kare. .

Nuo sausio < 1 d., ,1919 m., 
iki gruodžio >31 !d., 1926 m./ 
automobiliai i jUŽmušė 137,- 
017 asmenų, kuomet viso 
laike karo Amerikos karei
viu žuvo 120,000. Per tą 
laiką automobiliai sužeidė 
apie 3,500,000 asmenų.

Siaučia Teroras Prieš 
Darbininkus Hankowe

'Liepos men. 1 d. Kauno apy
gardos teismas nagrinėjo baž
nyčios plėšikų Bernardo Meilu
čio ir Prano Malaškeviėiaus by
lų, kurie kaltinami Kalvių baž
nyčios apiplėšime. 1 1 1 ! ‘ i į

Trumpai suglaudus ši istori- 
'■ją-atrodo taip. ,1926 pn". gruo

džio mėn. pabaigoj Pranas Ma- 
laškevičius dienos metų įėjęs 
Kalvių. bažnyčion (Trakų ąps') 
ten pat užiinjdęš už vargonų pa
sislėpė. 1 Zakristijcmas ' vakare 
nieko nepastebėjęs užrakino 
bažnyčios duris ir nuėjo sau 
gulti, palikdamas, dežuruoti Ma- 
laškevičių. ,'Tub bpdu- Malaškę- 
vičius, gerai žinodamas bažny
čios} visas pus.es, įėjo zakriąti- 
jon. Atradęs neragintų spintų, 
kurioje buvo sudėti visi bran
gūs bažnyčios turtai, pasiėmė 
su savim 5 kielikus, 1 'mon
strancijų, 2 patinas, viso daik
tų; 10,000 litų vertės. Susikro
vęs daiktus tarbon atsirakino 
iš vidaus bažnyčios duris ir pa
spruko. Malaškėvičius neužil
go su visais daiktais atsidūrė 
pas vienų plecininkų vagilių 
Bernardų Meilutį, prašydamas 
šį turtų parduoti.'' Malaškevi- 
čitrs sakėsi, kad šiuos daiktus 
gavęs iš Paparčių bažnyčios 
(pafrontėj) ir Meilutis būk tuo; 
patikėjęs.
- Gavęs; prekes Meilutis ima 
pardavinėti. ir pirmiausiai pa
siūlo gerai sayo ' ‘‘pažįstamai’ ’ 
žydelkai,. kurf siūlo 5000! litijL 
Pardavėjas nesutiko 4 ir* prekės 
atsiėmė atgal. Derybų pasek
mės buvė tokios, Jk-ad:'Meilutis 
su Malaškevičium abu atsidūrė 
teismo suole, kame atvirai pri
sipažino esu kaltais'ir visų pro
cedūrų, išpasakojo..PęaųaSj Ma- 
laškevičius ’ 19' metų3 vaikinas, 
neturįs jokios, prieglobos, be
turtis. Anksčiau gyvenęs Ale
ksote pas vargamistrų, vėliau 
Kalviuose. Neturėdamas kas 
veikti, ėmė draugauti su žuli- 
kais, kurie, išmokino vogti. Jau 
yra baustas: a) 3 metus sunk, 
darbų kai., b) 4 met. s. d.' k., 
cį. (Jabar 6 .met. s. d. k. ir dar 
vienoj brolių Bartkevičių byloj 
figūruoja. Antras. Bernard. 
Meilutis 38 metų senas vagi
lius, kaip pats sakosi, kad del 
vištos, girdi, neapsimoka vogti; 
taip pat baustas kelis kartus. 
Namie turi žmonų ir 1 vaikų, 
kuriu jis labai gailisi.

Apygardos teismas savo po- 
gėdy nutarė: Pranų Mąlaškevi- 
įių nubausti ,6 met. sunk dąrb. 
kaL,ir Bernųrdų Męilūtį - 3 me- 
tams. ' i
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HANKOW.—. Bėgyj pa- ! 
starų jų kelių dienų ginkluo
tos Hankowo valdžios spė- . 
kos užgriebė 26 darbo uni- , 
jų įstaigas, išmėtė iš jų vir- : 
šininkus, užgriebė > doku- ' 
mentus.

Hankowo valdžia, pilnai 
perėjusi į buržuazijos ran
kas, terorizuoja darbinin
kus.

Hueph» proyincįalė darbo 
unijų taryba ' patiekė pro
testą Kuomintang© centra- 
liniam komitetui ir Hanko- 
wo valdžiai prieš puohmjus 
ant darbininkų įstaigų ir 
prieš- terorizavimą darbi
ninkų vadų. Reikalauja, 
kad valdžia laikytųsi priža
dų apsaugoti darbininkų ir 
valstiečių organizacijas.

Hunan provincijoj žiau- 
riaūsiai slapmamū darbi
ninkų »ir valstiečių Pevoliu- 
ciją.* ' Knmunistų Partija ir 
darbininkų ir valstiečių or
ganizacijos persekiojamos 
ir .draskomos, jų įstaigos 
uždaromos. Hankowo val
džios agentai išžudė tūks
tančius - darbininkų.

Nepaisant Hankowo val
džios skelbimų, kad ji' ves 
kovą prieš Nankingo val
džią, darbininkai ir valstie
čiai tam netiki; jie rengia
si vesti kovą prieš abidvi 
reakcionierių ir išdaviki) 

,valdžias.
i Chinijos, Jaunųjų Komų- 

nistų, Centralinįs Komitetas 
išlęido atsišaukimą, kuria
me nurodoma^ kad Chiipjos 
revoHučija , įžengia į riauj ą 
fazę, kad Hankowo ir Nan
king©/ valdžios siįdąro 
fc.onjtr-revpUuęiriį . / frontą 
prieš darbininkus, ir, Vals
tiečius. “Chinįjos revoliuci
nės masės niekad 1 nerems 
reakcionierių ’ ir išdavikų 
kruvinos ‘valdžios,”' sako at
sišaukimai, ' šriieriedamąs 
Hankowo valdžią., ,

Toliaus .atsišaukimas sa- 
’ko, kad prieš militaristų su
vienytą frontą turi sudary
ti suviehą frontą mieštų ir 
kaimų dirbančiosios masės, 
Vadovaujamos Komunistų 

t Partijos, kuri tik viena pa
siliko ištikima revoliucijai 
ir Kuoniintango ' ‘revoliuci
nei vėliavai. Darbininkai ir 
Valstiečiai (turi susivienyti 
ir'ginklus pasiėmę turi nu-: 
versti - generolų ir žemval
džių spėką, užgriebti žemes 
ir1 Įsteigti proletariato, dik
tatūrą, sako atsišaukimasi

Didelė Audra Apvertė Laivelį Už Mylios Nuo Kranto; Lai- 
! 4 velyj Buvo Daugiausia Moterys Ir/ Vaikai 
ĄHięAGdO Ketvirta

dieny, kelias Sekundas ’siaū- 
tusi didelė audra apvertė 
riėdidelį laivą “Favoritė” 
Michigan' ežere, 1 už ‘mylios 
nuo kranto, 'prie Čhidagoš. 
Važiavo apie 80 pasažįerių 
ekskursantų, daugiausia 
moterys ir vaikai, žmonės 
sukrito į: vandenį. Nekuria 
su laivu nuskendo^ 

Kiek' viso žuvo, 
rai nežinia. Iki šiol iš
griebta apie '30 lavonų, mo
terų ir vaiki}'. Apie 50 _ar 
daugiau pavyko išgelbėti.

Kuomet laivas tapo įskel
tas, tai apačioje jo ežere 
ant dugno atrasta penki la
vonai; 1

plaukds nanįd Municipal 
Pier h? nuo (North Avenue 
byčiauš, kur išimtai’žmonių 
buvo susirinku maudytis. 1 

Toj* apielinkėj esanti lai
vai skubiai vyko į;pagelbą.

William Hąfnauer, milio- 
nierius jaehtįhinkas, su sa- 
vo -. ’ .
vo į pagelbą ĮMPI . .... 
'Z. A kiek pajėgė. Kitus gel- Į 
bėjo kiti laiveliai.

Laivelis Favorite buvo 64 
pėdų, gazolinu spėka varo
mas; plaukiojo tarp Lincoln 
|Park ir Municipal Pier. Tai 
yra, trijų mylių toluma.

Moterys ir yaikai, kad pa-1 
sislėpus nuo karščio, važia- 

"fš* vardų matyti, kad žu-ivo jąme._ Dagelis motinų 
vusiu tarpe yra nemažai turėjo kūdikius ant rankų, 
lenkų., Kiti amerikonai, ita- Sakoma, kuomet užėjo 
lai,’žydai. Lietuvių var.dų .lietus, tai pasažieriai subė- 
nesimato. ' |go į vięna šoną; laivelis la-

Nelaimę buvo galima aiš- bai pasviro ir.pribėgus van- 
kiai matyti nuo mięsto prie- (deniui pervirto.

VANZETTI, KAD NENUMIRTŲ IKI PA
SKIRTAI NUŽUDYMO DIENAI

BUDAPEST, Vengrija — 
čia vienai moterįs skalbėja 
tapo1 įgrūsta aht trijų m'ė-1 
nešiu į kalėjimą už ’’įžeidi
mą” (Vengrijos kruvino dik
tatoriaus Hprthy. Viešoj 
demonstracijoj I klas tai iš 
publikos priėjo prie tos mo
ters i ir išmetinėjo už mažos BOSTON.— Penktadienį j maitinti, kąd jįe nenumirtu
Ipinigų sumos skolJa. Ant to gubernatorius Fuller išklau- i— 
moteris atsakė: “Nėra gė-|Sė Sacco ir Vanzetti advo- 
dos turėti skolų. Horthy|kato Thompson©, argumen- 
yra didesni'', žmogus, negu|tavimą del jų paliuosavimo. 
aš, tačįaus jis skolinasi j iš (Sakoma, jog tai buvo jo ga- 
yisų pusių be jokios gėdos.” |lutinas argumentavimas. Su 

ris tapo įgrūsta į kalėjimą. I argumentų, ” gubernatorius, 
~„ (sakoma, užbaigia bylos na-

j-. Sarah 1 1 Berardelli,
Vieni Palrrilrc Pir_ kurios vyras Aleksandro, Visai raKHKS nr- kitu :vyrii likbsį banditų 

maHipni (nušauti jr del kurių nužu-
maiucių dymo kaltinami Sacco ir

Vanzetti, prisiuntė telegra
mą iš savo namų, New Ha
ven, Conn., kad gubernato
rius juos paliuosųotų.

“Aš esu viena iš dviejų, 
kuri daugiausia nukentėjau 
nuo Brąįntree žmogžudys
tės”, pareiškė ponįa Berar- 

. - delli. ,“Ąš netekau savo vy-
rubežiųoti , laivynų spėkas ro ir tėvo dviejų mano vai- 

Itaip, kad Anglija, pasiliktų|kūčių, bet,aš būčiau labai
. -. „ , i ne

kalti vyrai , būtų nužudyti, 
Aš visada abejojau, ar Sac-. 

ęirphac Nnenvp MainiP- co ir Vanzętti buvo, kalti, ir DKeoas nušovė in<unie |aš trOkš3u,\kad jus! paUuo- 
‘ yir'lteistum^' 

_ [tęjiėirris'Vykti namo: pas sa-
2 - i I ■ — , i ( ; vo šeimynas.” i .< • . ■ , r . 

WASHINGTON, PAj -ni; Tuo ’pačiu sykiu .Sacco .ir 
' vanžfetti'- tebetęsia bad©' 

streiką. '■ Kalėjimo viršinin
kai planuoja per spėką juos.

Gubernatorius Fuller Išklausė Pasmerktųjų Advokato Ga
lutinus Argumentus Ir Užbaigia Rylos Nagrinėjimą

iarhtk nirfniausia nribu- t 4 " -munas argumentavimas, ou i naaelCTk Že-efbė?o S P_asakym% mote- išklausymu adv, Thompsono 
0; I pageioą ir . jsgeiuejo |ns ^Do ierusta j kalenma. L
i 4ar. % s

Genevos Konferencija* L onia o

GENEVĄ'.— Sekantį pir
madienį įvyks pilną . sesija 
trijų valstybių laivynų ap- 
ribavimo konferencijos, ir 
manoma,, kad tada konfe
rencija galutinai ( pakriks. 
Amerika griežtai , atmeta 
[Anglijos, siūlomą planą ap-

Su Pačia Lėks Orlaiviu 
10,000 Mylių Kelionę

DALLAS, Tex.— Kapito- 
nas W^P^Erwin,:/žymus Ą-x 
menkos lakūnas, !knris lai
ke karo numušė- daug Vo
kietijos orlaiviii, planuoja 
iš čia lėkti orlaiviu į Hong
kong, . Chiniją,. 10,000 mylių 
kelionę, sustodamas tik trif 
jose vietose. Išskyrus 1,800 
mylių, visa kelionė butų 
per jūres. : Su juo žada lėk
ti ir jo žmona. Jo kelionę 
finansuos vietos, biznieriaį.

Bavarijos Kunigai Smerkia 
Atletiškas Moteris

iaaaaa 4 N ““P, Kūčių, uec as ouciau t;lvU,UUU ŽUVO HUO Žemes daug galingesnė, negu Ame Į nusiminus, jeigu tie , du
Drebėjimo Chinijoj rika.

LONDONAS.— Anglijos 
laikraščio * '''-Westminsterlaikraščio"*'' ‘Westminster Vaiho Qn arachi nine .suotumėte juos 
Gazette” ■ SKanghajaus ko- “D Y3IKų, □UarCblUUldo |įe , jiems vykti a 
respondentas praneša, kad - 
dabar teko'sužinoti, jog ge- i. __ ______ _____ ..... ....
gūžės mėnesį: įvykus žemės Suvibš savaitė atgal, <EUis Į 
drebėjimui tolimoj Kansu ®urns, ’ 26 metų i amžiaus, 
provincijoj,. Chinijoj, tapo dirbantis už skebą Wash- 
sunaikinti mieštai, mieste- ington Gazo ir Anglies 
liai ir žuvo mažiausia 100,- Kompanijos Tyler mainoje, 
000 žmonių^ Tai buvo di- grįždamas iš darbo nušovė 
džiausią katastrofa. Iki šiol mainierio’ vaiką Tony Sei- 
nebuvo galima iš ten gauti ką, 14 metų amžiaus. Kųo- 
platesnių žinių, nes buvo I met jis grįžo iš darbo, mi- 
šunaikintas telegrafo ir pa- ‘ ...
što susisiekimas.

dabar teko'sužinoti, jog ge-

MUNICH, Bavarija. — 
Bavarijos katalikų kunigai 
smerkia tas moteris, kurios 
užsiima kūno lavinimu. Sa- 
kOj jog atletiškos moterys 
yra “nepadorios”; jų kūnas 
esąs labai “griešnas”. Re- 
gensbergo vyskupas Heilein 
išleido kunigams įsakymą,! 
kad draustų1 motęrimš, daly
vauti sporte..

“Vyrams gimnastika gali 
būt reikalinga, bet nereika
linga merginoms' ir 'mote- 
rims”, sako ‘ vyskupas ;sąvd 
laiške.1'-
! Taipgi kunigai veda kovą 
prieš viešas maudynes dėl 
abiejų lyčių; <) > , 1.į,

EKSPLO DAVUS PASA- 
ŽIERINIAM! ORLAIVIUI 

PENKI ŽUVO

Prigėrė 1,000 Žmonių
LONDONAS.— Pasak ne

oficialių pranešimų, 1000 
žmonių prigėrė Baroda val
stijoj, Indijoj, trūkus 15 
ketvirtainių mylių rezervu
arui ir vandeniui užliejus 
kelis apielinkes . kaimus.

Nutraukta susisiekimas 
Baroda ir Bombay.

BERLYNAS.— Ketvirta
dienį; po bietų nekrito Luft
hansa onaivių linijos pasa- 
žierinis orlaivis tarp miestų 
Cassel: ir Giesęn. Orlaivis 
leksplodavo’. Žuvo trys pa- 
sažieriai ir du lakūnai.

150 ŽUVO NUO EKSPLO
ZIJOS

TRAUKINYS ĮKRITO 
RAMAN

-MEMPHIS, Temk— , Nu
kritus 1 vice-prezidento'; Da- 
wes’b specialiam) traukiniui 
į ravą,! sudužus tilteliui < ant 
Yazoo and Mississippi -Val
ley! jgelžkeiio, .netoli Head, 
Miss., žuvo lokomotyvo in
žinierius? jo pečkūrys su
žeistas; taipgi sužeistas ke
liaujantis inžinierius. Da
wes tuo laiku miegojo; su 
pačia.- Jie ir kiti pasažie- 
riai nesužeisti.

badu iki paskirtos dienos 
juos nužudyti elektros kę^ 
dėj. Sacco ir Vanzetti ba
davimu protestuoja prieš 
gub. Fuller slaptą jų bylos 
nagrinėjimą. Jie įsitikinę/ < 
kad gubernatorius slaptai 
ruošia jiems mirtį.:
Daugiau Įrodymų, Kad Sac

co ir Vanzetti Nekalti._ J *
Ketvirtadienį gubernato-> 

rius Fuller klausinėjo An
tonio Dentamaro, redakto
rių laikraščio “United Ame-: 
rica”, kuris išeina New 
Yorke. Dentamaro pasako? 
jo gubernatoriui, kad; jis 
buvo su Sacco pyragaičių 
krautuvėj, po No. 8 North 
Square, Bostone, 2:30 vai. 
po pietų, kuomet tuo laiku 
South Braintree miestelyj 
įvyko žmogžudystė. Denta
maro tuo laiku dalyvavo po- 
kilyj Bostone. Dentamaro' 
sakė, kad jiš nėra radfįcaf 
las.

i Paryžibūs Sacco-Vanj^tti 
komitetas ketvirtadienį j^sit 
Siuntė 2,800,000 Francijos 
darbininku' ’peticiją, vireiKžlkv 
laiijaučią, n kad1 gubeimato-1 
rftis1 Fdllėr^ vardė teisybes 
ir žmoniškumo, paliubspotų 
tuną du' nebaltus . darbiriin- 
kUS. M,

Chicago] Rengs Demp- Aliejaus Trusty Virsi— 
sey-Tunney Kumštynes įlinkai Tarėsi Paryžiuj

nia mainierių moterų ir vaį- 
kų pradėjo jį niekinti uz 
skebavimą. i Skebas įpykęs 
paleido tris šūvius į minią. 
Kulkos pataikė Seiko vaikui 
į galvą. Vaikas numirė už 
dviejų valandų nugabentas 
ligoninėn. Skebas Burtis 
tapo areštuotas penktadie
nį,. Coalburge, Pa. Dabar 
atsibus jo teismas.

Įvyksta Sovietu Sąjungos Ko
munistą Partijos Plenumo

Posėdis
" MASKVA.— 30 d." lįępos 
įvyksta . plenumas Sovieti} 
Sąjungos Komunistų (Parti
jos Centralinio Pildomojo 
Komiteto ir Centralįnįo 
Kontrolės 'Komiteto. Svars
tys klausimą apie Trockio 
ir Zihovjevo prašalįnimą: iš 
Centralinio Pildomojo Ko-

CHICAGO.— Atvykęs čia i PARYŽIUS.— Ketvirta- 
kumštynių rengėjas Tex dienį • ko č-a pasitarimas 
Rickai*d apžiurėjo milzims- , i ką stadiją “Soldiers Field” H? ^ngi.’°?v.zįbuam 
ir pareiškė, kad tik joj gali- (Royal Dutch-Shell) vy- 
ma rengt, dideleg Dempsey- riausio vedėjo Henri 
Tunney kumštynes. Joj ga- Deterding ir-- Nėw Jersey 
|liisutilpti 150,000 žmonių.: ■ Standard Aliejaus kompa- 

Vietos advokatas J. Ken- nijos^ prezidento Walter 
ter (Elliot, kaipo,taksų mo-| jai
kėtojas, apskričio , teisme 
užvedė bylą išgavimui įpr 
džionkšino prieš kumštynes 
toj stadijoj. Jis sako, kad( 
stadiją pastatyta taksu mo
kėtojų pinigais ,ir paaukota 
jpasaulio karo' kareiviams.

Dempsey; girdi, laikė ka- 
ro nestojb į', armiją' karikų-! 
tį, bet nuėjo dirbti prie lai
vų statymo. ' Todėl jis ^rię- 
šingas, kad1 “šlėUleris”' kūtn- 
šČipptųsi ‘toj. šiądĮjoj. i 

. Bet miesto adminištrabi-
,ja ir stadijos' vedėjai, pri-ueniraunio riiuomujo «o- į kumšJtyn"; Jir %,,

nutate* vietS uz nesihovimą liott veikia,I5ih nieko neneš
vesti frakcijines kovos. į 

Teagle. , Jie plačiai diękusa- 
vo; apie nepirkimą aliejaus 
nuo Sovietų,

Laikraščių koresponden
tams pranešė, jog jie abu 
dar tebešutinka susilaikyk 
nūp pirkimo. aliejaus nuo 
Sovietų Sąjungos ,iki: Sbvie- 
tąi .nepripažins privatįškęs 
nuosavybės, teises, ^pkiąs 
tos kompanijos. -įgijoj niįo 
caro valdžios^: j -. , >j , / .£

; Geležies Rūda Lietuva};:*

t

i1

■M

a

i

Kovos Prieš Indžionkšinus
ROCHESTER.— New 

Yorko Valstijos Darbo Fe
deracijos prezidentas John 

‘ HANKOW, Chinija. —’J. SulUvan praneša,-kad se- 
Wuchange', - Amunicijos san- kančioj -N.. Y. valstijos le- 
d^lyj ištiko eksplozija. žu-_ gislatūros sesijoj bus pa- 
;vo 150 žmonių. Daug namų tiekta' bilius ) uždraudimui 
suardyta. Eksplozijos prie- išduoti indžionkšinus prieš 
zastis kol kas nežinoma. i streikus. .

veikiausia nieko nepeš. .. Geležies'rtt-
- - Ados Lietuvoje yra netoli

FordaslUintlSVine rnUUKdo Laikrašti dvaro žemėje. Rudą prieš
---------  U 1 [karą gabendavo ■ Vagonais

Kalbės Ą. Bimba. i DETROIT.— Henry For- Petrogradan ’ raudoniems
--------- , Idas nusprendę pavers tisą-! dažams (ochrai)’dirbti.

Nedėlioj, 31 d. liepos, vo savait laikraštį “Deąr-Į Navickų k. Antnemuriip
įvyks metinis darbininkų iš- born Independent’ 
važiavimas ir piknikas, Mi- 
nersyille pušynuose, už lie
tuviškų kat kapinių. Dai
nuos Lyros Choras iš She
nandoah. Kalbės drg. Bim
ba. Rengia trys apskričiai: 
Literatūros Draugijos, Dar
bininkių Susivienijimo, ir 
Darbininkų Partijos. i

savo valsčiaus, Alytaus apskr., 
kompanijos organu ir tai-į Ūkelio ūkininko lauke ran- 
pinti žinias daugiausia apie dama daug geležies rūdos, 
savo pramonę. Dalydamas Kalvio daryti bandymai 
taiką su žydais jjs prižade- duoda pamato manyti, kąd 
jo ne tik nebevest! aįakoS rūda turi- didelį geleži^j^ 
prieš žydus, bet taipgi pa- nuošimtį. 7 ' 1 į
keisti savo žurnalą, per; ku- | VBe to rūdos, kaip |irdč: 
rį jis pirmiau vedė agitaęi- tis, yra Papilės, Mažeikių 
ją prieš žydus. i ir Ežerėnų apskrityse. ;

i
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iŠ JUODŲJŲ BEaĮJ
feuvęs Indianos republi- 

konų bošas Stevensoririš, tos 
valstijos Ku Klux Klano 
vyriausias vadas, sėdi kalė
tame už merginos išžagini-' 
mą ir Nužudymą. , i^usįlpo- 
do kalėjimas, ir Stevenso- 
nas paliejo - - kukluksinius : 

i barščius prįeši vakarykščius, 
sėbrus norėdamas greičiau 
ištrūki iš už grotų. Savoi 
apskri les wyriausybei da- 

M&t jis nurodė “dvi juodas 
dėžes”' su Indianos kukluk- 
sų sekretais. Tie sekretai 

‘i dar spaudoj nepaskelbiami, 
bet jau paaiškėjo, kad In-

norėdamas greičiau

“Darbininkių Balsas”.
, Tik-ką( išėjo “Darbinin
kių Balso” No; 8. Be ap
žvalgos, korespondencijų, 
Susivienijimo reikalų ir ki- 
tų reguliarių skyrių, šiame 
numery'.telpa dar visa eilė 
įdomių iri naudingų straips
nių.

L. Pruseikri duoda išse- 
miantį straipsnį apie garsią 
Vokietijos komunistę Klarą 
Zetkiną. . Jo gi parašytas 
dar vienas straipsnis apie 
Viktoriją Woodhull;! tame 
straipsny kalbamai apie pir
mąsias A-merikos sufrągis- 
tes ir kirptaplaųkes. . F. 
Abek’as rašo apie naujo, im
perialistinio karo > pavojiį, 
G. Shklar — apie Naujosios 
[Anglijos Darbinihkių Fede-

prieš apsimaskavimą ir -ne
teisėtą žmonių- - plakimą,; 
tuojaiis atsirado “tiknjjų” 
amerikonų laikraščių, j kurie 
užreiškė:. jei plaka, tai, tųr 
būt, ir reikia.

I yyriąųsybę bewejk visur 
pataikauja kukluksinėms 
baidyklėms. Prisiminsime, / 
kad prieš juos nieko nesakė ; 
nei demokratų bei riepubli- BS
korių kandidatai į preziden- (^įiją7 Vai^dienė'geri^ra- 
tus,laike,pereitų rinkimų; O1 šd apie uij asmenišku-
Vice-prezidentas Dawes at- • «— ------ -—
virai juos garbino savo pra
kalbose.

mai kenkia organizacijai; 
t>ė to, yra dar straipsniai J. 
Bondžinskaitės, St. . Jas. 

I (pastabos), M. Ž.s ir K. L- 
...- - i * , sf ;i Šiomis dienomis Bfcookly-]tės.

SnefiaTlr rariteto“ N ė?)- ™p6-‘ Dalininkių Susivieniji-

padedant nuo nares pradėti
riaus ir baigiant policmanu.
I Iš “juodųjų dėžių” turė- 
tų pabirt ir daugiau krimi- 
naMškų darbų Ku Klux Kla
no, kuris dėdąsi ricięrium 
šimtaprocentinės ameriko
niškos duros, jeigu vįaldį- | 
ninkai' tų slaptybių neuž- 
gniaužtų.1 H - ;

; Kukluksai savo dorą jau 
šenai rodo pietinėse valsti- 
įJose, gyvus degih darni ir 
kardamrjubdūkūs. O pasta- 
įrioju fafikh' J U*^4i!bih^iausi” 
piliečia i (biznieriai, profe- 
sionala ) teij, apsimaskavę, 
gaudo, tįempiaružį nriesto* ir 
plaka | nusikaltusius (prieš 
ivdorą”; tiesioginiai pamėgę 
džiodaiiii ftalijps fašistus, 
Iki šioll jie betgi daugiausia 
l^phęyliškai” priplakė rai
šų, šlubų, paliegėlių ir mo-r 
tenJ- Į 
I PadaVus gi.Ąlkbajnoš.val
stijos į seimui sumanymą

Earns buržuazijos politikie
riams s'ociaEsių vadai pla
čiai atidaro Darbo Partijos’ 
duris: prašom vidun, ger
biamieji; mes žadame sueiti 
į bendrą būrį su vakarykš
čiais jūsų ąugštaisiais bi
čiuliais iš liberalų ir atža
gareiviui

Darbininkų gi, Komunis
tų Partij/ai—stop ! Jai už
drausta ir koją ikelt į Dar
bo Par tij ą. 11 O x susitarimas 
su kitomis' buržuazinėmis 
partijomis, kaip “Naujie
nos” ‘tvirtina, tai yra gali
mas, kuomet tų pavtij'ų “ti
kslai'irgi nėra siaurai kla
siniai .

Trie tokių , “nesiaurų” 
partijų socialistai priskai
to, visų 1 pfrmaį (liberalus. 
Liberalai jiems geri žmo-1 
nes. Liberalas ministeris I 
pirmininkas Lloyd George 
pasiryžusiai vedė imperia- 
[Estinį karą. Jis, išvien su 
socialistų vadais Henderso- 
nais, Thomasais ir MacDo- 
naldais, sulaužė 1,200,000 
maįnierių streiką ir suardė 
visuotina Trilypės Sąjun
gos streiką. Neblogiau tuo
met Eberalai darbavosi, 
kaip ir dabartiniai atvirieji 
St. Baldwin© reakcionieriai. 
Tai kodėl nesuėit su. tokiais 
Mberalais?

Darbo Partija, turinti 
penketą milionų narių, ži- 
|noma, galėtų pritraukt, riri-

Mano TenujitoaL*1
Draugė Lingiėnė, aprašyda- , 

m a savo kelionėj įspūdžius, 1 
truputį nupeikė tirauguk nčiiS, 
havehięčaus ,ųž 
darbininkiškos/ / darbiiotš: J 
Drau'gai newhaVeniėČiai jslž$|. I 
d ė tuomi, kaip ir paraginimu. 
Rodos, čia nėbuvįo kuortii įsižęi,.. 
istį, kadangi' 
draugiškai patėmijo. Man, ^e, j 
gis, .kad vietoje reikalaut pri- j 
rodymų, reiktų griebtis d$a J 
bo. Kiejk inian ‘ į žinoma^ ■ 'S 
draugai newhaveniečiai tiri 
spėkų veikimui, turi nemaž? i 
skaičių apsiskaičiusių darbi- a 
ninku it, darbininkių,'tūri 
žų būrelį prasilavinusių dad-„J 
gų ir draugių,' i 
veikimo ' reikšmę. Bet nuturit, | 
reikalingiausios organizitcijm, $ 
tai A.DrP.^ Lietuvių 
tarpu svetiptaučiai tip.' 
del gi mūą draugai; 
suorganizuoti' Liet: 
prisidėt, p rife kitataučių J 
ninku Pąniti-tos?;} J j

Per ; didžiulį 
spaudai pikniką, Waterbury, 
kalbėjau įsų. draugėipis nei^ 
havenietėmis. Jos sakė, ku 1 
ten jau susitvėrė HetaVįų

___ ___ augės < tiirėio 
N e wh avėti iečiai sutvėrė 
tautiško Darbininkų AmM| 
mo kuopą, o ne A.D.P.
ma, reikia džiaugtis.; ® šios 
kuopos suotganizaviftjUi 
pageidautina, kad draugai Su 
tvertų ir A.D.P. kuopą, neš to ! 
taip kitų kolonijų drangai ns.. 
žiūrės į newhaveniecius kaipo. 
atsflikdsius. $J■B

glljosf ’ bakteriologų^ I Goddma- 
nas, pradėjo' 'kad
isf to.kių .užmaęiją niėkb gero 
neišeis, nes negalimą jttus 'ka
ruose panaudoti bakterijas, 
kad priešų ^armijas ‘išnkfltinus. 
Jeigu priveisti labai<! daugi bak
terijų, šudėtt jas į stiklines ir 
paskui mėtyti iš orlaivių, tąi 
tik žemę joniis užkresi ir ten 
jos1 žus, nepasiekę tikslo. Pa
galinus, jis sako, kad dabar 
visi kareiviai apsaugodami nųa 
tokių ligų čiepais. ir jau dirb
tiniu^ būdu jiios sunku užkrės
ti. Kaslink pagimdymo nau
jos ligos, tas pats bakteriolo
gas sako, kad tai esanti tuš
čia svajonė, kurią negalima 

’būsią gyveniman Įvykdyti ir 
tik' tie gialį panašiai > kalbėti, 
kurie' i&ekd ’ nenusimaną apie 
bakteriologiją.' >' > '

Vadinasi, autoritetai jau sa
ko, kad sekančiuose karuose 
negalingą , bųą kariauti pagel- 
ba užkrečiamų ligų. Bet tas 
dar nereiškia, kad mllitaTistai 
tuomi ir pasitenkins. Jis dės 

i pastangų, kad išradus kokius

Pašauliiris karas .buvo vie
nas baisiausiu,. koki tik ,žipo 
istorija. Jame dalyvavo sub-: 
marinai ir orlaiviai ;< buvo kar
tojami naujai išrasti nuodingi 
gazai ir kitokie civilizacijos 
vaisiai. Bet imperialistai tiiomi 
nepasitenkinki. ;Jiė- siūlo,'mili- 
taristams išrasti naujus būdus, 
kad savo priešus staiga galima 
būtų išnaikinti. Ir militaristai 
ne juokais susirūpinę išradimu 
būdų būsimiems karams, kurių 
jie greitu laiku tikisi susilauk
ti.

Anglijos militaristai labai 
daug kalbėle apie tai, kad bū- 
šimuoše karuose jau 
būtų kariauti pagelba 
čiamų ligų. Daugelis 
rodinšjo, kad galima 
priešų armiją užkrėsti . 
mis ligomis, kūrins greitai j^- 
siplatins ir sunaikins . armiją. 
Prie tokių .užkrečiamų ligų 

: priskaitoma cholera, raupai, 
rauplės, ir jiaugybė kitų. Ne
užtenka to. Jie paskelbė, kad 
bakteriologai pasidarbuotų 
dėl karo dievaičio labo ir pa
gimdytų naują užkrečiamą ir ,o.cr 
baisią ligą, kurios pagelba ga- Uors kitus būdus, daug baises- 
liina būtų išnaikinti visą prie- Įniūs, negu nuodingi gazai, jfe- 
šo armiją. Tokį savo reika- gU mašininės kanuolės, ’ kurios 
lavimą remia tuo, kad seno- skinte skina žmones.
sioš užkrečiamos ligos jau yra Militaristai rengiasi prie bū- 
žinomos ir nuo jų yra apšisau- simų karų. Bet ką daro dar- 

|gojimo būdai, bet kada bus bininkai? ’ .Tuo tarpu darbi- 
pagimdyta nauja, dar pašau-Linkai tyli, nesistengia orga
nui nežinoma liga, tuomet už- nizuotis, kad nędalęidus prie 
krėtus jpriėšo armiją, greitai karu, nedaleiduš prie naujų 
galima bus ją sunaikinti, neš skerdynių. Dar atsiranda ir to- 
nežinos, kaip apsisaugoti. kių, kurie pasako, kad jeigu

Nereikia manyti, kad tik karai kiltų, tai darbų užiekti- 
viena Anglija rūpinasi tokiais Inai būtų. Vadinasi, pageidau- 
dalykais. Visos kapitalistinės ja karų, pageidauja žudynių, 
šalys deda pastangų, kad su- q kuomet darbininkų tarpe 
radus naujus būdus, kuriuos dar didžiuma randasi tokių 
galima būtų panaudoti būsi- gaivalų, tai bepigu militariš-. 
muose karuose. tams jieškoti nadjų būdų tų

Kada jau tokios kalbos pla- gaivalų; žudymui.
čiai pasiskleidė, tai vienas An-| švenčioniškis.

galima 
užkre- 
jy pri

būsiu
Įvairini-

J’ P. kuopa,; bet vėliau su^faįijiį, 
!“ * a d draugės > turėjo Wiv

pądąužų armija, traukusia ruo§ties prie būsiančio va- 
Memonal (Decoration) die- jaus 
noie, — nors New YorkolJC ’ : - i -
valstijoj . ir yra^ įstatymas Į “Nešimufina”, 
prieš maskuotu žmonių pro
cesijas. Tautininkų Amfenkos

' Ku Kilį. Klanas—tai da- .??_ 2?"
lis< / ame lakoniškų fašistų. 1 
Valdiškos įstaigos jiems T 
duoda valią. Buržuazija tei
kia jiems paramos. Ir, ma
tomai^ tik, laiko klausimas, 
kada jie pradės ugnim, ko- 
rirpąjs ųr. plakimaią' skiepy
ti. ‘‘doką” darbimnlcaihš . ir 
kitose ivietose,; ne vien • va? 
karinėse valstijose. Darbi- 
Sai IbtisL daromi pirmuti- 

š kuKluksų •aukomis:1 
ąj" Iš to šuprasime, kad Są
moningiems ' ■ darbininkams i 
teks’rimtai grumtis pries L . i ,x. 
fųši^mą Lietuvoj;
prisieis susiremt ir su ame-1bes, ■'* -m. -«i r »
rikinių išgamų fašizmu, ku- Pe . aH^sl ^a, karalienę 
i*io šaka1 yra fa Klux Kla- s« Jos “bromu” i Lietuvos 
nas • r * s; nbaš, Gudri panele, mato

mai beka šv. Jadvygos-Jo- 
gailienės politiką. -

Su garbingaisiais. [Geri ir dar geresni.
“Naujienos” (liiepas 26 d;)1 Lietuvos fašistų organas 

numato, kad Anglijos sočia-j “Lietuvis” (nr. 151) pabrė- 
’listai- turės nuvest Darbo žia, kad. fašistinė 
Dartiją į bloką su liberalais, dar ištikimiau 
—“jeigu artimiausiu laiku 
jiems nepavyks užkariaut 
daugumą parlamente.”*

Liberalai, tiesa, yra atvi
ri buržujai. Bet tai nieko. 
Juk liberalams į kompaniją 
netrūksta ponų ir pačioje 
Darbo Partijoje. Taigi ga
lės šhsitaikyt.

Socialistas Thompsęnas 
Ančiai arguriient'uqja^ kad pManchester Guardia ne” 

Anglijai yra hępavąduoja- pasakoja, kokių “kilnių” as
ini mažesnieji laivai delei i!Pena. dabar randasi Darlio. 
apgynimo Anglų kolonijų, Par.^i°j’v. °. “Naujienos,, 
prieplaukų ir tvirtovių, pri- ipasigardziuodamosj sPka- 
sodintu beveik po visa ju- raai perduoda savo skaity;- 

-« »’ tojams Thompson^ j
J dM’t t būtent i į S? * ■
? •’ "Thompaonas į pUTodo, kati ir

redakcinį puslapį pa-

šros Vartų Marijai”, pfaJė- Ikoną kitą vargingesniųjų 
dainas antifonų: 1 ___L ' "v< RĖ.
Lithuaųiae, orą .pi?o nObis”Įtariate; tuo būdu, ■ galėtų 
(t. y. Lietuvos 1 
melskis .už mus).

pLiėtįuvos karalienė”, atro
do, visai nesirengia pepsi- 
krauštyt 'į 'Lietuvos ! pusę. 
Matomki. Sįrnbtęną’ yra 'pa-, 
Įdaręs su1 jąja Sutapti, kad' 
[palaikytų Vilnių Lenkijos 
[apvaizdoj. Taigi, atrodo, 
[kad p nei ‘‘Am.' Lietuvio”

' p nei - ‘‘Vieny-
širvydų maldomis ne-

“ Regina 1 f armėnių ir sodžiaus’prolę-

karaįiene,
'Bet tą |

gaut rinkimuose geresnių 
pasekmių.1 
ikia? C 
atlikt darbą—susiženytte iu 1 
liberalais it* išvien, su jaįsj; “Laisv 

I gint' Anglų kapitalizmą nuo1 bumsky 
proletariato diktatūrb&r/Ši- 
tokį juk“kelią pasirinko 
socialistai yokĮetijpj, Aus
trijoj, Švedijoj^ Belgijoj” ir 
kt., kaip kad džiaugiasi 
“Naujienos”. Dėtis, kad ir 
su pačiu velniu, bile tik ne
prileist proletariatą prie ga
lios.

SKAITYTOJŲ BALSAI ir 
j ti už tuos 
vėįiau jisBet kam to rei-, - ------

Gėriąu ant greitųjų DELEI TALPINIMO BEDlE-TTri“"“ 
...I,- V1SKŲ STRAIPSNIŲ 1

“Laisvės’’ 168 No. / . . JIHĮH
______ r “b’ana” už! rąstus, Ta- Į tinti, ką

velniais. Aš 
nenoriu čia kritikuo- 
jo kelius žodžius, nes 
pats, pamatys, kaip 
jo nuomonęs.
Dumsky! fa_ _ .

MANEVRUOJA IR MULKINA i
-damas ‘ apie šitokią konfe
rencijos užbaigą, pripažįs
ta, kad Amerika “reikalavo 
iš Anglų .aukų (nusileidi
mų), o pati iš savo puses 
nenorėjo padaryt joldo nu- 
ęileidimo”.

Be to,, Amerika griežtai 
Stovėjo už savo "teisę” tu
rėt antraeilių pagelbinių 
karo laivų, kiek tik jai pa
tinka ir apginkluot juos 
Š-cęlinėmis kanuolėrais.

I NępfiR'sena.i Jungtinės Vai- 
iBffioU iį^jP didelius kąris- 
kus Tąivjį/ntf manevrus. Iš 
jų padare savaime supran- 
tamą išvadą, kad ši šalis tu- 
ri drūčiau apsiginkluot iš 
vandens, oro ir sausumos. •

Dabar Anglijoj virš Lon
dono buvo surengti oriaivi- 
niai manevrai,- iš kurių 
Anglijos imperialistai pada- 

ir savo “baisiu” išvadą, 
—kad užsieninio priešo ot- 
laivynas,lengvai galįssunai- 
lant Ldndoną. Tbdel būtinai 
reikią visomis pusėmis riim 
čiau apSięnkįuot. 1 į vr 

fc Dvi gąhngiaušioš' imįM- 
rialistiiies šalys kiistš. besi- 
gžmkluoęląnjos; giiĮkluo'j^- 
Rf1" -J-

‘va- “nusiginklavimo” kon- 
ferenci jo j didžiausi susikir
timai ėjo būtent jai*p Ang
luos ir! Amerikos ’atstovų.

Amerika ' kMip 'ir sutiko, 
kad Anglija įi‘-Jiutig^ės _
Valstijos turėtą t po lygų Anglijos “nuosavybes”, 
>aWeiĘ didriųjų< karo laivų, ji skaudžiai klysta. £ 
Bet Angfij&atmetė Aiheri- 
itajB reikalavimą; kuriuo no? 
rėta nustatįrit dydis ii- ap- 
^ginklavimas inažėsnių Ang
lijos karišku laivų. Anglų 

' ięipėrialistai pasiryžę turėt 
, siosf ruffles Wų hfeaprež^ 
skaičių, nepaisant ■ ainerikL 
niu inštnikęijų-: K

Šiuos žodžius berašant, 
atėjo žinia, kad vadinamo
ji nusiginklavimo kollferen- 

locija suirp, .neduodama jokių 
miMkmiįį. ■, >;
L. New Timesį; rašy-

įklUo^ąiųo^; o giiįkludĮ^ Hnį' pAsaulį. 1 “

. v™ tiį Pati Darb° Partija ė$žnti iy-
sirąčėg&ių^eių^prėiorbos ™iai ’RįMH| \ Ji
rialistai nępągęicįąųją

kelių ir .kMūmjųT jri^Ui 
Angliją .įsivaizduoją,, kad 
Jungtinių Valstijų išpūtęs 
kapitalas ramiai žiūrės įtaš 
.A m vL. J) .

ji skaudžiai;klysta. Būda
mas drūčiausiu . pasaulio' 
imperializmu, Amerikos im
perializmas nežadu griėžt 
antrubju smuiku; * 1

Man labai patinka 
Anelės Škapiškiet&s < aprašu 
mas “Mlaho Gyvenimo; IŠįlMitt'j 
tis.” Tai tikras veidrolįri 
kaip kunigija ir tarčių 
elgiasi' su< bemoksliais' 
ninkais ir • darbininkėmis ir' 
kaip elgiasi mūsų bažnytinei 
darbininkai sU naujai atvyto*1 
siais iš LiStUvos.Patys ištolo'ft/ 
josi netikinčių darbininkų ir#į 
tus saugoja, kad nesusieity^l 
sikalbėtų.' O patys nesisteft; 

(mokytis,1 'protauti,' vien 
skandina ' svai$ilf|

Čiuose ■ g^rimiiose1 1 ‘
Drauges Skapiškiet&L| 

n as Tpkšin’iokjįrt.' ' |
(Uaugeiū ,u." akai vytųjų 
šį aprašytnĄ ir verti' *ne oi. 
patieniš pėrakftttyt, Ibot tt to 
tiems paduot.Į?5.rA M'fįjį 

PITTSTON, PA= 1
■ ■' i ‘,J;. 4.

Apšvietiečiams Nesiaeka.
'Tūlas laikas atgal ąpsjį?i 

tiečiai užgriebė AtežtįayĮĮgH 
do vaikų draugijėlės iždą- Pa
sigavę pinigų, tuoj auš kliuW; 
svetainėje nasisamdS vietą « 
įsisteigė savo mokyklėlę 
Čia reikėjo už dvi dienas i ^5- 

1 vaitę mokėti už vietą. MutT 
darni, kad tų pinigų ilgĄW 

1 užteks, tai nusikratistė 
1 lą karčiamninką, kuris
- vojo nuo italo visą inąjjjĮsĮa
- ten įsteigė savo mokyklą ®* 

ir čia juos nelaimė patiko-Kap,; 
niamninkjifi Icnr hAi issidihšMtol

es moK.yi.is,
tA 1 I 1.4J varguš J Jus i galit giuose ’ gDraūge

To,ny Į pažvelgti į praeitį ir^persitik-
. . \ mum davė C-l.

šinčiub apie dievą. Tą? neblo-jg^aia^riai^ koį jną# tikėjoje
Romoa §yme gali ir tikinčiųjų1 į 

^faėjorųe nas į. phšinAokrt.1 SMbM 
į jų išmis-,daugelį “L.” skaitytojų giri®*5ga, kėd T. D. išTeKkia savo ir d&r ;wti tebetikim 

mintis, nes toliau daugiau L aievUs lr veįnjU8r h- ar
ką'nots parašys. Per kritiką afeeš- : darbinillkų miniai nors 
žmogus daugiau prasilavina, k{bil.Mt61? ,tie ,jų die-

vieno žmogaus mintimis sutik- 3U Jį® stengiasi tik pa- 
tume, tai būtų klaidingas ma- Augusių kūdikių protus uznuo- 
nymas; Kritika visados reika-dihti, kaip kokia juoda skraiš- 

Įlinga. te. užriša1 jų akis, pripildo jų
. ... jaunus smegenis tamsiais prie-

As pilnai sutikau ir sutik- tarais Suaugęs žmogus, žino- 
ka! T d,evVei Jr P'ka, nebenorėtų tikėt; tai jie 

tiki būtų, žmoma, be. kouoniųJ , \ rimtoj fomoj it neilgi strhips- skubina mąžiukus pavergt, 
heliai dedami. į “Laisvę”. Mes žinom, .jog kuųigai su, 

žinoma, pirmą kalbant apie, savo, dievais yra didžiausi dar- 
vftldvin dievą, neišaiškinus dalyko, ga- bininkų priešai, 

r‘ žmogų padaryti didesniu šalininkai; M
BBW1 savo priešu. Bet pirma išaiš- L 

egu pirmesnioji kink dalyką, p paskui ir dievą , 
demokratų. Sa- pakritikuok, tada žmogui bus L 

aišku, kame dalykas, ir kas tai . 
yra dievas. r

Taigi, kam abejotina apie , 
dievus dausose ir apie žemiš- 

jkus kunigų Skelbiamus melus, . 
apie peklas, tai reikalinga per- . 
skaityti sekančią knygą: Ko
munizmas ir krikščionybė, pa
rašyta vyskūpo j William M. 
Brown! išleista Amerikos Lie- į „ -
tuvių Darbininkų Literatūros [tokių straipsnių, kuriuos Dum- 
Draugijos. Autorius šioj kny- sky, vadina bedieviškais, tilptų 
goj pasako,'kad “Išvykite diė- dair daugiau ir triuškintų; die
vus iš dausų, o kapitalistus.niuo

' žemės”, prie ko dar Teikėjo I,, r^v.a.
1 prašytojai/ lai trykšte iŠ po

apie religija.' Antra • knyga :Mwnti ųnetarbs;
'“Kaip žmogus Sutvėrė Dievą”;prasmęnga .jųodieji varnai 
parašyta Žarėnų Vinco,'išleistatsu savo hiLmbugais-dięvais. , 
“Laisvės” ir galima gauti' “L.” 'i 
Trečia—»tai mažo formato kny- l 
gutė (tik 20 centų) “Velnias”, 
parašyta R. G. -Ingerscll, išleis
ta “Laisvės”, šios knygos pui
kiai nupiešia apie dievus ir kas 
žingeidauja apie juos, tai pa
tartina į perskaityti..

Taigi, sutinku, kad “Lais
vė” ir tbliau talpintų bedie
viškus, trumpoj formoj, straip- 
snelius. 1 ■'

Stonis.

MHHIMHNL „ popiežiui I;
tarnauja, negu pirmesnioji i 
krikščionių < , ’ \
ko:

"‘Katalikų bažnyčias reikalų, 
sutvarkyrpas Lietuvoje ir san
tykių nustatymas su šv. Tėvu 
tikrai yra reikalingi ir svar
būs dalykai. Del to kaip tik 
stojo prie vairo tautinė (sme
toninė) vyriausybe, ji tuoj aus 
atnaujino nutrauktus santy
kius su Rymu”., .

1 Tuo pačiu žygiu fašistų 
laikraštis 'daro priekaištą 
buvusiai ' } cyp-davatkiškai 
krikščioriių denfokriatų val- 
džiAi, kuriems šitaip užke- 
pa: i J 1 -j

“jų rankose 6 metus1 buvo val
džia ir jie per tą laiką... kon
kordato su Apaštalų Sėsta pe- 
sadar§... Dabartinė vyriausybė 
vos 6 mėnesius valdo šalį. Per 
tą laiką atnaujino nutrauktas 
su Vatikanu santykius, priėmė 
iš ten atstovą ir, pasiuntė sa
vąjį >Ryman”.
Toks tai fašistų organo

Visa' eilęę%bioniųr i^ lordų iry 
buržuazijas1; joje Veikia tokie 
profesionaliai politikai, kaip 
Mosley, Kenworthy ir -kiti,ku- 
rių nieku būdus negalima pri
skirti prię> darbininkų klasės”.

oi Lordams, ' dvarininkams, ioks tai rasistų organo 
i- kapitalistams, 1 - prdffesiona- atsakymas medali kinių ka-

o kapitalistų 
daleiskime, kada 

darbininkai sustreikuoja už di
desnį kąsnį duonos, tada kib
ini gai per pamokslus keikia 
strėikierius, vardan dievo išda- 
vinėja jų vadus kapitalistų ber
nams ir tt **

i Juk darbininkiški laikraščiai čiamninkas kur tai išsidaii^ 
tik tam ir leidžiami, kad šviest Į neuzmokedamas uz 
kelią nesi . 
nirikams ir naikint senovės 
prietarus..

I Pageidaujama, kad uLaisv^j ^

usipratusiems darbi- dos, ;tai dabar namų sšvtni";
kas užgriėbė vifiufi 
sia'S rakandus ir apšvietie?N;. 
pianą.

Dabar apšvietiečiai vaiMu- 
nčjū nosis pakabinę ir galyoJ*' 
kaip vėl prisitaikius P®4 
t ristų” ir jų pinigus nBMBt 
m r!

ŠaVo laiku , biiyd' -.^mĮMB H 
rašyta, kad Great Necke M . 
ko ALDLD. JI Apskričfojk/ 
LDSA. T Rajoiici konferCTUy 
jos, o paskui, užsibaigus 
ferencijonis, b$vo LDSA I w 
Skričio- piknikas^ 1 W-i 
pietų įsimaišė perkūnija it. "’:! 
tus, bet paskui išsiblaivč “ 
piknikas buvo nebiogi&ų 
nok3 pasekmes tik-' datar 
notos, šiomis dienOrtųOSfe; i 
g ė . Petkienė atvežė 
valdybai 57 dolerius |ū 1 
tais nu'o to pikniko jielj»o« JI į 
dinasi ir materialiai pntnllT 
labai puikiai pavyko. u 

Reikia tarti Mrdingą J® 
draugėms greattrccklw®?; 
kurios prisidėjo prie 
,mo to pikniko (ir kurioadWW' 
laike pikniko.
dos, piknike darbavosi ^5;, 
ges Petkienė, SĮftrcmįęvw’ J. 
Petrauskienė,;

, -5-- -.-TV fTKjsc , r-Gaškauskiąnė, KhmaitieūljJ 
LV.&_ Jf®4$y&?*iekad k^/.kĮiiilų fa‘ 

mru- mijau.

vus bei velnias. •
Lai gyvuoja - mūsų pažahgie-

Adavio Jonukas.

RIVERSIDE, N. 1
. Klaidos Atitaisymai.

> “Laisvės” No. 174 buvo pasa
kyta, kad prie ALDI4D. kuopos 
prisirašė Edvardas. Jatužis, o 
turėjo .būti Evaristas Jatužis. 
p ; Bemokslė.-talikų .kongresui, kuris niur-

‘J? . nėjo, - būk Smetonos ir Vol-
darytds pasaulio karo žftlz- dęmaro š^ika dar neatlikus! 

“ ’ * ' Armo.
—, —-o-——, -r— --c—kivirčų tarp
neatsimenanti pereito karo 1 smetoninių fašistų ir sakra-

Apie karą tarp Anglijos dos, feel jis pamirš Jąsias, pareigu delei Rr 
iri Amerikos žibalo pati ka- kol priaugs naujoji karta, Tai vis tąsa 1

rav prabilo. ” Kiti šusispyri- baisenybių*; o paskui reikės I mentinių ekstra-fašistų, kū
mai deiei Anglijos ar Aine- gaut tik priekabę, kad pra* rie norėtu pavaduot Smeto- 
rikoš viešpatavimo pasauly- dėt naują skerdynę. t v t ’ ’ * -
(je kol,kas bandoma paslėpt, Ir tam rriekas kitas nega- 
tačiaus jie yra labai aiškūs, lės pastpt kruvimsto kelio, 

r Tuo* tafflpu lūkuriuojama; kaip tik 
Iki Užgiš. pi:oi®tariątw pą^ yinęrikos darbimkų.

1F _ .
pitalistinė spauda jau atvfc 
Tai* prabilo. Kiti susis)

;je kol, kas bandoma paslėpt,
nos genge ptie valfitvljės 
ėdžių. Del ko, tačiaus, ne
lieka abejonės, tai dėl vienų 
ir kitų u lygtosištikimybfe

— netiKetas
Daugįau “Bedieviškų” |

Straipsnių , . . .
Liepos 16 dieną . aš\pątėmi- 

jaų. “Lt” Tony Duipsky’e raši
nėlį apie, talpinimą bedieviškų 
straipsnių. Jlš ten išbarė “w. 
už jos bedieviškumą ir “išne- 
vožijimą”' jo dieVo. f ’

Negailu* iškęsti 'netaręs žo- 
Idžio kas Unk jo užsiganėdini^

Netikėtas Atsitikimas.
-Ar ' jūš kirtęrtė 

žioplevičiui lazda per 
galvą taip, kad ji net sutru
pėjo? • . ' - •

Kaltinąmišlš.—Tai btfvb ne-.
tikėtas atšitikimasi ’

. Teisėjas —ijįaip tai agtikč- 
taš. atsitikimas ’

Kaltinamasis. — Kirsdamas 
lazda jam per galva, niekad

£
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AN OLD WORKER

and number of puzzle.

PUZZLE

SOUTHBURY, CONN.WHO ,WAS RIGHT?

YOUNG COMRADE SUB S40 Grand Street,

GARBĖ LIETUVIAMS

NOTICE

Conn.

Workers, if they ask us to fight, 
Fight in their bloody war 
Let us hurl a defiant NO at therh 
And ask them who they are.

That we should sacrifice our lives 
And kill our fellow men i 
Only to give more profits 
And make it pleasant for them.

Workers, our answer must always be 
And loud and defiant NO 
Not for boss or pro fitter 
To battle will we go.

From Fairy Tales For 
* > Workers Child/reu

Disarmament is but a blind 
To hide real motives there 
For all have men and all have fleets 
And all home ships of the air.

8t a bo s rakandus, Pianas, Geležines lipas, Ofisą, Restoraaą, lapą !x 
kitokio biznio, rakandus ir tavorus. i

Ther&s a land across IhO ocean 
Where the great world powers meet 
Each one is with zeal discussing 
What to do with' the others fleet.

But when at length the time has come 
The time that soon must bę 
Then will we strike a mighty blow 
That the workers might be free.

ŠVIEŽOS VALGIAI, GAMINAMI

TELEPHONE* MIDWOOD 6161

kuriame jis tęs praktikavimą medicinos ir priflmi 
dėjimą pacientų gydydamas visas vyrų ir moterų 

ligas, kaip darė per 24 metuą, pirmiau.

2220 Avenue J 
Brooklyn, N. Y.

LIETUVIŠKU ir AMERIKONIŠKU

More Answers to Puzzle 
No. 2S

Jei norite skaniai paval
gyti Amerikoniško ai 
Europiško Styliaus Vai* 
giq už žemą mokesti — 

eikite j

Each power in its own way is trying 
To deceive. all the others there 
Trying i io show it is very weak l 
On the sea and in the air. į ; ;

In rectlit^ tdV are 'ready, 
In caste there should be war 
With irtany kinds of weapons 
And men from near and far.

nanai 
<fLeninas 
Centro

Phenes Stagg 
0452 r

Pioneers! Pioneers I 
Good old Pioneers! 
We will turn the weather.

KANADOS VALDŽIA “SKAI 
TO” A.L.D.L.D. KNYGAS

answer to last week’s 
No. 26 is REVOLT.

The YOUNG PIONEER 
CAMP announces that they 
are now accepting registration 
of workers’ children for a va
cation at their camp. All in
formation about the camp may 
be obtained at Room 41, 108 
E. 14th St., or at 106 Univer
sity PL, New York City, every 
dąy from 12 to 8 P. M. Phone 
Stuyyeaant 7770,

Daug skirtingų rūšių šviežių 
daržovių valgių, pritaikytų 
jūsų apetitui, rasite pas mu
mis. Atsilankykite ir per
sitikrinkite.

Įvairaus stiliaus gerai paga
mintų valgių galit pasirinkt 

sulig savo skonio.

Ar daug Kanados valdžia, 
perskaičius ALDLD. paskuti-?, 
nius leidinius, išmoko, taipgi

tris ir protauti. Taigi, drau
gai, i darbą. Varykime pra
dėtą darbą pirmyh. Nors 
mes, ūkininkai, vasaros laiku 
dirbame ilgas valandas, bet 
nepamirškime pradėtą darbą, 
auginkime mūs kuopelę, kiek 
mes tik išgalime.

Southburio Pusdzūkis.

NAUJIENA LIETUVIAMS
Užlaikome Naujausios Mados Gražia 

VALGYKLA-RESTAURANTĄ

Winnipege susitvėrė A.L.D. 
L.D. kuopa, kuriai auotas Nr. 
217. Kuopai susitvėrus, tuo- 
jaus Centras atsiuntė reikalin
gus dokumentus, čarterį, kon
stitucijas, šių metij Draugijos 
leidinius del narių ir šiaip į- 
vairių knygelių 64 egzemplio-

nepasigyrė.
Mes patenkinti ir tuo, kad 

gavome knygas jau valdžios 
perskaitytas. Darbuosimės, 
kad daugiau narių gavus ir 
kad daugiau vietos valdžiai 
suteikus skaitymo. Gal kar
tais ji pasimokins iš darbinin
kiškų raštų ir bus gudresnė.

A.L.D.L.D. 217 kp. sekr.
K. Trinka.

| Dear Comrades: I am going to 
tell you about a wise boy z in. our 
school. One day in schqol the foolish

Kaitienė, raštininku J. P. Che- 
pulis. Kitus valdybos narius 
nutarė dari n kti ateityje,. Susi
rinkimus nutarė laikyti pirmą 
nedėldienį kiekvienoj mėnesio, 
antrą valandą po pietų, pas 

’ draugus Bašinskus. Ateinantis 
susirinkimas įvyks rugpjūčio

* 7 d. Draugai, pribūkime visi
* į laiką. Visi nariai pasižadėjo
* stengtis gauti naujų narių.

Taigi, draugai ir draugės, su- 
kruskime, kad kuopa greitu 
laiku turėtų dvyliką nariu. 
Nors čionai nedaug gyvena lie
tuvių ūkininkų, bet iki dvyli
kos narių nesunku bus dasiva- 
lyti, nes Čionai visai arti gy
vena Oxfordo lietuviai ūkinin
kai ir veik visus galima pri
traukti prie kuopos. Juk ir 

(dabar turime kuopoj keturis 
| narius iš Oxfordo. Yra pama
to manyti, kad draugai Kai
čiai gaus daugiau narių iš Ox-| 
fordo.4 South buricčiai taipgi] 
pAsistengkime . visus patosų lie
tuvius, čionai gyvenančius, pri-1 
rašyti prie kuopos, nes ię ūki
ninkams reikalinga 1 turėti ap-1 
švietos organi&acijąi O kaip k 
tik' A.L.D.L.D. ir yra tam sų~

All children know that an- 
limals that fly have two wings, 
į a right wing and a left wing, 

but very few children know 
I that in workers’ organizations 
[there are also two wings. 
[ There is a right wing ’and a 
I left wing. In this little article 
[ we are very briefly going to 
f explain to you the nature of 
| these wings. These wings drq 
I not like the wings of a birid 
I that help it to fly, but these 
I wings represent two different 
I groups in the labor movement. 

> The left wing is that group 
|. of workers (many of whom 
I are organized in. the Trade 
I Union Educational League) 
|that stands always ready to 
I fight for the interests of the 
g workers against the bosses. 
I They fight not only against 
| the bosses but also against 
| Union leaders who betray the 
f workers to the bosses. They 
| also explain to the workers 
Į the need of organizing all the 
['workers into a Labor Party 
j. so that they could elect their 
\ own representatives to Con- 
[ gress instead of electing Re- 
■ publicans and Democrats who 
[are against the workers. This 
įis in brief the nature of the' 
fteft Wing.
į The right wing consists 
•mainly of two elements, some 
[misguided workers, and trai
torous leaders. These leaders 
;betray the . workers to the 
(bosses. They fight the Left 
:Wing as in the Furriers strike.. 
They shoot the workers when 

‘they revolt as in Vienna > re
cently. Many other such ex
amples can be given, , which 
'prove that the right wing is 
obe worst enemy of the work> 
Mg class:; . j
I (Articles on this subject will' 
^welcomed and printed.) <

praice Klastow, Chicago, Ill. 
felen Zames, Haverhill, Mass, 
[ohn Mitchell. Nanty Gio, Pa. 
Cheresą Latozas, Waterbury, 
foe Klickna, Springfield, Ill. 
Bnga Ulsky, Nashua, Mont 
Knan Ulsky, l^ashua, Montj

Ofiso valandos i 
■uo 1 iki 1 po pietų hr nao 6 iki B vakar*.

Kas brangina sveikatą ir nori ilgai gyvent, tas turi žinot, kur yra 
geresnis valgis. Pavalgius Čia malonu būti, pa si KneknČinoti. su kitada, 
arba jamiai pasiskaityti.—Sykį atsilankę persitikrinsit.—Pabandykit 1

ANTHONY MOLLYN 
463 Lorimer Street 
BROOKLYN, N. Y. 

(8-čios durys nuo Grand Street] 
TeL Stagg 2987. Brooklyn, N. Y

Bet pirma, negu ALDLD. 
217 kuopos nariai gavo tas 
knygas, Kanados valdžia pa
norėjo jas “perskaityti”^ ir, 
matomai, “pasimokinti” į iš tų 
knygų. Vietos pašto .viršinin
kas pakvietė tuos narius, ku
rių vardu atsiųstos1 ' knygos, 
pradėjo klausinėti, kame daly
kas ir kada buvo paaiškinta, 
tai pasakė, kad valdžia norin
ti pirmiau jas Ottawoj per-, 
skaityti ir tik tuomet jau A. 
L.D.L.D. nariams atiduoti.

Ką darysi, prisiėjo sutikti 
su valdžios norais . Visos kny
gos tapo pasiųstos į Ottawą. 
Nariai laukia, o valdžia vis 
“skaito,” studijuoja. Ir Ji 
skaitė ilgą laiką, nuo 8 d. bir
želio iki 9 d. liepos.

Pagaliaus, pranešė, kad jau 
ir mes galime pasiimti knygas 
ir pradėti skaityti. Bet tik 
kiauliškai pasielgė, nes nei 
ačiū nepasakė už leidimą skai-

.Pioneers! Pioneers L 
G odd old Pioneers ! < 
Always working, 
Never shirking.
Don’t you worry,
Don’t you fret, 
The good old JPioneers 
Will gęt there yet.

Kuris pirmiau per 24 mėtus laikė savo ofisą ant 
Berry Street, praneša visiems savo draugams, kad 

jis perkėlė savo ofisą po numeriu—-
2220 AVENUE J, BROOKLYN, N.Y. 

(FLATBUSH SEKCIJOJ)

vaistas (liekarsta) nuo vidurių 
nemalimo arba nevirškinimo ir 
nuo visų vidurių ir kepenų 
(jaknų) nesveikumų. Padarytas 

; grynai iš augalų.
50 centų už bįonką

LIETUVIŠKA BĄRZDASKUTYK- 
LA IR BEAUTY PARLOR
Specialistas ant Permanent 

Wave? Nestles Circuline.
Darbas pilnai gvarantuojamas 

Taip pat Scalp Treatment, Violet 
Ray Treatment ir Marcel Wave. 
Plaukus kerpam sulyg naujausių 

madų.

Young Pioneers of America

AND FARMERS’ CHILDREN

YALE RESTAURANT 
Brooklyn, N. Y.

(Tarpe Leriner Street ir Unioa Aveane) 
Tel. Stagg 9685 Savininkas W. B. AMBOTASHave you done your bit to 

help the “Young Comrade,” 
the only workers’ children 
newspaper in America ? If not, 
sharpen that pencil, fill out 
this blank and send it with 
50c to Young Comrade Cor
ner, 33 First St., New York 
City.
Name ...........................................
Address ......................................
City ..............................................
State................Age ....

(Issued eveily month.)

Day after day the Rose-bush 
gazed at the gleaming white 
house in which lived people 
who had everything they 
Wanted and then looked at the 
street where others passed by 
with thin, pale faces, that were 
tired and sad, and this brought 
new strength to her heart.

She became constantly more 
sick and more weak; her arms 
hung down feebly, her blos
soms dropped their petals, her 
leaves became wrinkled and 
yellow. The man who tended 
her watched her sadly and 
asked. “What is wrong, my 
poor Rose-bush ?” and he 
tried every remedy he knew 
of to help her. But all in 
vain. One morning, instead 
of a handsome, blooming Rose
bush, he found s. miserable, 
withered, dead bush. . i

That could not remain there, 
the withered branches and 
flowers spoiled the handsome 
garden. The gracious lady 
.commanded that the Rose
bush be thrown out. As the 
man dug her up, the Rose
bush gathered her remaining 
sti’ength and whispered be
seechingly, “Take me home! 
Please, please take me home!”

The man fulfilled her wish. 
He planted the Rose-bush in 
a flower pot and took her to 
the poor, small room where he 
lived. His sick wife sat up in 
bed and said, “Ah, the poor 
Rose-bush, she is as sick as 
I am, but you wall nurse us 
both back to health.”

The withered leaves and 
twigs moaned, “Water! 
Water!” And the man under
stood them and brought in a 
Jar of water. The Rose-bush 
drank. Oh! what delight this 
was! Eagerly her roots sucked 
up the water, the delicious 
moisture passing thru all her 
branches gave her new life.

The next morning she could 
lift up her branches; the sick 
woman was as happy as a 
child and cried, "She will get 
well!”

(To be continued)

B. Dear Comrades: On cold or snowy 
K days when I am going to school, I 
^always pass an old man. He has
■ ą grey beard, grey hair and wrinkles 
«on his face. One day when I was
■ buying pretsels from him I asked,. 

^"Why do you stay here and sell 
Mpretsels? Can’t your children help 
®you?” As I asked him this ques-

Ktion I saw tears in his eyes and he 
■answered in a low tone, “One of my 

was killed in a train crash. I 
/haven't any daughters and my wife 
is dead.” I asked, “Why doesn’t 
Somebody see that you get some 
money from the mining company 
for the loss of your son?” “Nobody 
Msares for me or needs me because I 
;am old.” I asked him how much he 
wot for the pretsels he sells. He an
swered, “About a dime or quarter a 
May.” I thought to myself, workers’ 
Jives are all the same. He gets a 
Jittle pay and has to live on it, and 
Support a big family and pay rent. 
This man’s life is just as hard.

MARGARET BUIVYDAS.

JONAS KUBILIUS
i , . ' > 114 Union Avenue

417 LORIMER. ST. (“Laisvės” Name) BROOKLYN 
Savininkas PETRAS MARčIUKAS

the teacher was reading the Bible, 
gį boy who sat near her did not 

to listen. The teacher looked 
IBross at him but said nothing. After 

Bible was read the teacher came 
■po him and said, “Why didn’t you 

to listen to the Bible? You 
■Bhail be punished for this.” Then 
MUie boy answered, “Whay should I 
■listen to the Bible? It won’t do me 
■PY g°od and it never tells the 
■truth.” The teacher was very, very 
Mad but did not say much about it. 
Ip°°n the principal came into the 
■oohl The teacher was telling him 
■omething and every time she said 
■ word she pointed to the boy. The 
■principal came to the boy and asked 
■E what the teacher said was true, 
■lie boy said yes. The principal 
Įyd nothing but went back to his 
■nice and never came back since.

CATHERINE YARAMIS.

THIS WEEK’S PUZZLE 
No. 27

This week’s puzzle is a word puz
zle. The rules are as follows:

1 in the puzzle stands for A in 
the answer, 2 for B, etc. Try and do 
it. Let’s go!

19,3,8,15,15,12 9,19 20,8,5 3,8,9,12,- 
4,18, 5,14,19 19,8,15,16 1,14,4 20,8,5 
20,5,1,3,8,5,18 9,19 20,8,5 3,8,9,12,- 
4,18,5,14,19 2,15,19,19.

Send all answers to Laisve, Young 
Comrade Corner, 83 First St., New 
York City, giving your name, age, 
address

NAUJOKU CIGARŲ DIRBĖJAI _ _ .
Wl DIVISION AVENUB BROOKLYN, N. Y,
Latevležima verti remti mvo draogne, vietoje mQlo*ieri«, tartnolil. 

kurie epaudil* dartintakie. ____

Lietuvis Aptiekorius
Kalba lietuviškai ir rusiškai

338 Knickerbocker Ave. 
kampas De Kalb Ave., 

BROOKLYN, N. Y.

GASTRETONE
LUNCH ROOMĄ 
3139 Fulton Street 
kampas Norwood Ave.

BROOKLYN. N. Y.
Telefonas Applegate 9852

Iš Lietuvių Ūkininkų Veikimo
Southburio lietuviai ūkinin

kai pradeda organizuotis. Su
važiavę į darbininkų spaudos 
pikniką, 26 d. birželio, Water
bury, sutvėrė A.L.D.L.D. kuo
pą iš aštuonių narių.

Liepos 17 d. atsibuvo nau
jos kuopos pirmas susirinki
mas pas draugus Bašinskus, į 
kurį visi nariai pribuvo paskir
tu laikui kas labai pageidau
jama, kad mes, draugai, ir at
eityje taip darytume, visi lan- 
kytumės į susirinkimus ir pa
skirtu laiku. Susirinkimo pir
mininku išrinktas J. Kaitis, ku
ris vedė susirinkimą pavyzdin
gai. Prisirašė prie naujos kuo
pos Agota Kaitienė, taigi jau 
turime naujoj kuopoj devynis 
narius. Iš Centro gauti visi 
reikalingi dalykai — čarteris, 
konstitucijos ir knygos. Visi 

gavo po knygą 
ir jo gyvenimas”, 

raštininkas paskyrė 
naujai kuopai numerį 225-tą. 
Išrinkta kuopos valdyba iš 
šitų draugų: pirmininku 
J. Kairis, iždininku Ona

svėje^t Nieko tokio švArbads 
neįvyko, tai nebuvo kas ir pra* 
nešti.

Kur didesnes kolonijos, dau
giau įvairumo, tai būną kas ir 
prąnešti. Bet mūsų kolonija 
mažytė, daug ką nuveikti ne
galima.

Bet vis ^į tą ir mes veikiame, 
gavę progos parenkame aukų 
Lietuvos reikalams.

“The Daily Worker” irgi ne
pamirštame, šelpiame visokiais 
būdais. Iš mūsų kolonijos su
kelta “The Daily Worker” rei
kalams suvirs 200 dolerių į 
apie keturis {mėnesius laiko.

Baisi nelaimė patiko vieną iš Į 
darbščiausių1 draugų AnthoAy 
Verhageri, kuris buvo vietinės 
Darbininkų Komunistų Parti
jos sekretorius ir organizato
rius; priklaupė duonkepių uni- i 
jai, kurioj apie. 20 metų, pirmi
ninkavo. ’ ‘Kiltis1 kokiam svar- ■; 
besniam reikalui, velionis visa- j 
da pirmas būdavo ir kitus)ra
gindavo. ■ ' i _____ r ______

Būnant nariu. Trade Unijos Įgalėtume darbininkiškai švies- 
Taryboj, pasidarbavo surengi-’ 
me varde minėtos organizaci
jos viešo protesto del Sacco ir 
Vanzetti ir Passaico judamų 
paveikslų; nuo pastarųjų liko 
nemažai pelno streikieriams.

Tai yra didelis smūgis Sche
nectady darbininkiškam judė
jimui, jo netekusi

“Laisvės” No. 174 patalpin
tas pranešimas apie velionio 
nelaimę, maž-daug klaidingai 
painformuota. Velionio var
das Anthony Verhagen, jo bro
lio vardas Richard A. Verha
gen, ir su juomi nieko neatsi
tiko. Velionis Anthony Ver
hagen nepadėjo stogą taisyti, 
bet padėjo kaimynui šieną 
krauti daržinėje. Jam pasly
dus, 18 pėdų augštumo, krito 
pataikydamas galva į akmenį, 
ir ant vietos užsimušė. Velio
nis buvo hollandas, į jokius re
liginius prietarus netikėjo.

Bet jo žmona, vokietė, pa
einanti iš Rygos, maž-daug 
prisilaikė religinių tradicijų. 
Bet jo darbams nesipriešino, 
dar padėdavo, visokiuose dar
bininkų parengimuose abudu 
dalyvaudavo. Jos švogeris, 
būdamas protesteįmų kunigu, ir 
pribuvo į šermenis, jis ^tliko 
religines pamaldąs. T (

Bet vienas iš draugų Carl 
Colm, pasakė prakalbėlę, ku
rioj nurodė jo nuveiktus dar
bus ir kokį nuostolį turės Sche
nectady darbininkai. Per dvi 
dienas būnant pašarvotam na
muose, aplankė daugybė žmo
nių, nors ir nuošaliai gyveno, 
tik su automobiliais galima pa
siekt. Jis gulėjo visas paskan
dintas puikiausiuose gyvų ro
žių vainikuose, j

Nuo Darbininkų Partijos 
vietinio skyriaus puikiausia 
vainikas, viduryje komunistų 
emblema^—kūjis ir pjautuvas, 
kuriuomi daugumas grožėjosi. 
Velionio žmona labai užganė
dinta ir dėkavojo visiems par
tijos nariams.

Drg. Anthony Verhagen ta
po palaidotas Amsterdam, N. 
Y., kapuose, nes ten jo žmo
nos daug genčių yra palaidota.

Iš namų išlydėjo daug auto
mobilių. Iš miesto išvažiavus, 
daugumas grįžo, bet į Amster
damą važiavo 12 automobilių.

Ilsėkis, drauge, juodojoj že
melėj, o mes eisime tavo pra
mintais takais.

Proletaras.

Kad BHARKEY-ŽUKAUSKAS 
nuveikė galinčių Maloney, airį, tai 
nė už milioną dolerių nebūtų taip 
Ižgarsinę, kad lietuviai ne iiauda- 
dūšiai, bet milžinai kūno ir proto.

Kitas lietuvis taip galingą prakalbą pasaką, kad 
žodžiai sujudino visą Ameriką nuo Atlantiko iki Pa ■ '
eifiko, ne tik visokių kitų kalbų laikraščiuose, bet ■ 1 > 
perdėm ir visi angliški laikraščiai apie lietuvius ra- ■ 
iš, vis minėdami apie Lithuanian editor. Nė už penkis ■ ■ > 
milionus dolerių nebūtų galima tiek išsigarsinti, kad 
esam progresyviški žmonės.

Tarp lietuviškų pramonių Amerikoje puikiai lietuvių vardą pakeli 
NAUJOKŲ CIGARŲ IŠDIRBYSTE, nes kas juos rūko, tas ir džiaugiari; 
ir svetimtaučiai juos giria, ir reikalaudami nuo biznierių, sakot Give 
me that Lithuanian JOHN’S CIGAR, no other!"

DRAUGAI laisviečiai, jūs ir visur reikalaukit biznierių vietose draugą 
Brolių Naujokų padarytų cigarų, kaip po vardu JONO—-JOHN S, arba 
PETRO po 10c. ir VYTAUTO po 15c., ne tik Brooklyne, bet ir UtuoM 
miestuose, nes visur iisiunčiam per pešti ir ližes apmokam. ReikaIaw 
kit savo miesto biznierių, kad steliuotų. Vietiniams Mnotiaa» • 
adresuoti

The
puzzle
The following have answered 
correctly:
Helen Man ta ska, Brooklyn, N. Y. 
Paul Kruchas, Norwood, Mass.
Anna Zincavage, Pittston, Pa.



> Ir

f- f Puslapis Ketvirtas

Anele Skapiškietė

Mano Gyvenimo Išpažintis
(Tąsa)

“Nu, ar prižadi neskaityti tų laikraš
čių, o skaityti mano nurodytas dvasiškas 
knygas?”—“Prižadu”, aš atsakiau, nes ne
norėjau ilgiau ginčytis, bet mislijau sau, 
kaip skaičiau, taip ir skaitysi tuos laikraš- 
čius ir geras moksliškas ir darbininkiškas 
knygas. '

Pakulos pildymas.
) Atsitraukus nuo klausyklos, misliju: 
■•ar ęia pildyti paku tą, ar ne? Nuspren- 
[ džiau, kad reikia pildy 

go nurodytos knygos, 
bibliją nieko neminėjo,

_ (Sufe įfeį Lįe^os /80,
*" M". ""rįSffiii&r j

JO GYVENIMAS IR DARBAI

Parašyta << JAROSLAVSKIO> 
Kalba lengva, 481 pusla
pių, storais audimo ap- f 
darais, i Kaina......... ' ™

Reikalaudami, adresuokite: 
“LAISVĖ’

46 Ten Eyck Street

Detroito Lietuvių Darbininkų Aptiekęs 
čia randasi dvi lietuviškos aptiekos, koriose galima pirkti į 

tus daug prieinamesne kaina, negu kur kitur dabartinis ls^ ė 

A. M. KISHON, Aptiekorius Savininkas
8701 JOS. CAMPAU AVĖ., ir 5046 CHENB ST^-DfĮHglP J

ROJAUS) 
Grožybės Lašai j

Kadangi gamta ne visiems gražumą suteikė, $ 
tok Rojaus Veido Grožybės Lašus, o būsi gražus. B®J*£ 
Veido Grožybės Lašai yra visai nauja sudėtu, K#0 wi 
šiol publikai nebuvo žinomą. ''

Rojaus Veido Grožybės Lašai suteikia tikrą ga®05* 
gražumą, malonią išvaizdą įr skaįstų veidą. !
ROJAUS VEIDO GROŽYBĖS LAŠUS VARTOJA 

KAIP MOTERYS, TAIP IR VYRĄ! .
Tik pąmislykit, kad Rojaus Veido Grožybėj MS 

kurie padarys Jūs veidą skaistų, ir malonų, atsiei? 
tik vienąs doleris ($1.00) už bonkutę, kurios 
.ilgam laikui. ~ i '

Taipgi mes turime naujai išrastą muilą, 
liną šlakus ir visokius rudus plėtmus, 
kaip nuo veido, taip ir nuo kitą kūno dalią. 
siduodą po $1.25, bet užsisakant ?ykiu su 
Grožybės Lasais, parduosim tik už $2.00. SiUs“®P§, 
nigus visuomet išpirkit Money Orderį bei ' $2.00, 
ruotame laiške. ' ’ „

Reikalaujami Agentai; Geros Išlygos. AUissM*’’ ’
Siųsdami pinigus su savo adresu užrašykite; j

J. J.STROSSBLbi Į Distributor, Dept. D a • iįj fį
122 South I-st Street

i| BLANK J-----
Až, žemiau pąsjr^šęs, siiųičiu J.uins^ $.

’ I " malonėsit man piidgat;__ 12 __Ji_________

J —ąji ęuiodyinąis, kąip vartoj w *

Vanfefii 

No‘
I Miestas

ir popiera ^—, 9.20 
“Laisvei” ’ 37ir 47 kuopų ' 

prenumeratas ant metų 104)0

Viso išmokėta —$1,562.95 

Abelna Sutrauka Išmokėjimu 
ilandžio —------------- - -------  $1,124^75
BguŽes L v.?, 1,463.59 
įrželio — 1,562^5

Viso __— $4,151.29

»laukė viso $9,497.96
mokėta viso-------------------$4,151.29

jlyg 1 d. liepos liko--------- $5,346.67

pinigai ant: Su tau pin i mo Randasi 
Šiose Bankose:

ėllon National Bank of 
Pittsburgh, Pa. __ 
he Union Savings Bank 
of Pittsburgh, Pa___ __
irst' National of McKees. 
Rocks, Pa.
irst National of New Ken
sington, Pa. __ ________

as sekretorių ant rankų 
del raštinės reikalų yra1 — 

Laisvės” du' Šerai______
Draugiškai,

A. P. L A. REIKALAIpra’ga?^ Tada kunigas pertraukė manę, 
n* sako: “Tu čia juokus pradėjai krėsti.” 
—“Ne juokus, bet taip šventos knygos ra
šo”, aš atsakiau. Dar aš jam pasakiau iš 
Biblijos kelias ištraukas iš tų perskyrimų, 
kur Saliamonas aprašo savo meilužės vi
są kūną, ir kurios kūno dalys jam geriau 
Satinka. Tada kunigas klausykloje pra
ėjo krutėti taip, kad net tas suoliukas, 

ant kurio sėdi, braška. Ir aš, supratusi, 
kaip yra kunigui sunku kovoti su tomis 
pagundomis, kuriomis velnias jį dabar ap4 
Leido, sustojau pasakojus romansus Salia
mono su jo meilužėmis. Nekurį laiką už^ 
viešpatavo tyla, i neš nei aš, nei kunigas 
nieko nekalbėjome. Tik aš girdėjau, kaip 
kunigas sunkiai alsuoja ir kaip jo širdis 
smarkiai plaka. Toliaus kunigas, kaip iš 
slinkaus .miego pabudęs paklausė:' “Ar 
gailies už griekus”? Aš atsakiau:* “gai
liuos?’ • ^Kunigas:' “Ar žadi pasiprovyti?’’ 
Aš atsakiau: “žadu”'; Na,’ir davė išrišu 
mą. Apie mąho griėkūs nei aš nei kuni
gas 1 neužsiminėme. Visa išpažintis buvę- 
iš praėjusios pąkūtps. ' . . ’

Kaip tai keistai* išėjo: vienas kunigas 
uždavė paketą; aš tą p'akūtą išpildžiau. 
Kitas kunigas" palaikė tą paku tą kaipo 
griekus, ir davė išrišimą (tų griekų atlei
dimą).

Kadangi mano išpažintis gana ilgai 
braukėsi, tai kada aš atsitrąukiaų nuo 
[klusyklos, tai pastebėjau, kad žrrionės, iš-< 
tiesę kaklus, žiūri į mane; tur būt, pyko, 
kad jiems prisiėjo ilgai laukti. Tai tokią 
juvo mano paskutinė išpažintis.:

Atlikus savo paskutinę išpažintį, tu
rėjau dar gauti “dievo kūną”. Bet tas 
man buvo nemalonus daiktas, nes kunigas, 
dalindamas tą dievą, kaišiojo pirštus į 
gerklę kožno griežninko, kartais gal labai 
pavojinga ligą sergančio. Seniau aš nesu
prasdavau nieko apie šitokį perdavimą li
gos. Bet dabar aš jau supratau, kad Čia 
gresia mano sveikatai pavojus,; Totįel pa- 
taikiau’ kad gauti tą dievo kūną pačiai 
pirmutiniai, kol dar kunigo rankos nėra ap* j 
seilėtos. Ir taip paskutinį sykį nurijau tą 
dievą, kuris mane kada tai buvo sutvėręs, 
' Daugelį sykių esu buvusi ant upių įr; 
ežerų krantų, bet nei vienas iš jų mano 
galvoje nepaliko tokios atminties, kaip šis, 
nes čia pirmą sykį savo gyvenime gavau 
nors paviršutinį supratimą apie; mūsų že-

. mės amžių.. X); (ąs įvjįkp tafp:, Pradžioje 
1 vasaros, vieįidme gražiaune iiecIeldienio ry-, 

;e sykiu su vienų vaikipų nuėjome iš dul- 
; ęėto, <ir troškaus’ mięsto,. kad prisižiūrėti 

grožio, tekančios .saulės, ir pakvėpuoti ty- 
: :pd/ gaivinančiu ir -teikiančiu gyvybę oru.

ii •»t - • o t Stebėtini reginiai
Bekalbėdami apie gyvenimo vargus ir 

džiaugsmus, nei nepajutome, kaip atsidū
rime toli už miesto beeiną pakraščiu vie-, 
nos upės, kurios krantai buvo apaugę tan
kiais krūmais. Krūmuose čiulbėjo ir svei
kino tekančią saulę paukšteliai. Štai pra-1 
dėjo rodytis ir taip laukiama saulė, kuri 1 
savo auksiniais spinduliais apibėrė viršū
nes kalnų ir medžių. Ant paviršiaus upės 
plaukiojo migla, kuri tai kilo augštyn, tai 
zėl grįžo prie vandens, ir rodosi, kad ji, 
atsisveikindama ant visados, glaudėsi ir 
jučiavo savo motinos upės zerkolinį vei
dą. Pakilęs vėjelis atitraukė miglą nuo

1 įpės paviršiaus ir nešė augštyn, kur ten 
soli į erdves ,kame migla glamonėjama šil-

. bų saulės spindulių skirstėsi ir nyko. Mū- 
■ >ų gi kelias tęsėsi pakaraščiu vingiuojan

čios upės, kuriuo mudu eidami atėjome 
; prie pievos, gulinčios' ant upės kranto,
kuri buvo gamtos rūpestingai apsėsta įvai- 

’ riausiomis gėlėmis.
t Saulutei kylant augštyn, još 'apindu- 
: iuose paskendo visa pieva, ir gėlės, pasi- 
: liuosavę nuo rasos, rodosi, kovojo'vieną 
” ku kita Ūel grožio. Ir5 kad patrddkti akį 

praeivio, rodos, jos stengėsi praplėsti įr 
pakelti savo žiedus augščiau vįepos už 
tąš, J Rasa, nūn saulės'spindulių pavirtus 
į garą ir susimąišiųs su žiedų kvapu, vėr 
Jdio nešama, darė, dar' švelnesnį apielinr 
kės vaizdą. Čia mudu radom didelį me? 
dį, kurio lapai ĮšĮengvo plasdeno, sukeldK; 
<ni kokį ten slaptingą šnabždėjimą. Ir 
kad gėrėtis tomis gamtos grožybėmis, su
sėdome to medžio pavėsyje.

Upė čia yra,plačiai išsiliejus ir mudu, 
pasėdėję pp medau, nuėjome ant jos kran
te. Taip tykiai upėje vanduo teka ir žiū
rint į jį rodosi, kad koks milžiniškas veid
rodis, kuriame atspindi mėlynė. dangaus, 
>pi^j^ąi WA»į U veti'dębė^M 
rodosi, skubinasi ir bėga giliose, beribėse 
dausose. Kitoje pusėje upės krantai bųJ 
vo statūs, ir turėjo augščio apie šimtą pė-

gal ir pakliūčiau į dan-1 ' 
sveikus žmones renka

kutą, ar ne? Nuspren- : 
g#., x pildyti ir gauti , tos kuni- : 
nurodytos knygos. Nors kunigas, apie j 

‘Ujuui<£ lucivu iieįuuicju, bet aš nuspren- 
! džiau ir ją nusipirkti, i Mat, biblija yra ts ' 
knyga, ant kurios subudavo.taą, visas tikė; .

[jįmas. Kitų kunigo nurodytų'ralygų: ne- : 
pirkau, bet gavau nuo vietinįų; davatkų 
uždyką pasiskaityti. 1 (

Biblijos skaitymas I
:■ 1 - 1 ’ .. . . . 1Visų pirma, skaitau bibliją, ir ją skai
tydama suradau, kad tie šendvės “šven- 
tieji” buvo tokie paleistuviai ir ant tiek ; 
žemai doroje nupuolę, kad vargiai gale- į 
turn surasti blogesnius žmones ir* tarpe da- i 
bartinės žmonijos išsigimėlių, girtuoklių 

įMWĮ^adž^L, palaidūnų ir kt, Įr man tų, 
“šventųjų” tėvų gyvenimas ant tiek nepa 
tiko, jog aš nusprendžiau: kad jeigu ir bū 
tų pekla, tai genaus sų dorais ir prakil 
niais žmonėmis būti pekloje, negu su to
kiais nupuolėliais danguje.

Išpažintis pas kun. Žilinską.
Vos suspėjau nuo davatkų gauti ii 

perskaityti tas knygas, kaip jau ir vėl pra 
ėjo čieli metai. Įr mūsų katalikai vėl pa 
sijuto apaugę griekais, ir parsikvietė ku 
nigą Tamošių Žilinską (Žilių) iš So., Bos 
tono, kad nuo jų griekus nuzulytų. Tadi 
dp aš, surinkus visus griekus, nueinu išpa 
žinties. priėjau iš eilės prie kunigo,, ii 
prasideda išpažintis. Kunigas peržegno
ję klausia: “Pakūtą įšpildei?” — “Išpil 
džiau,” atsakiau aš, “bet aš ir noriu prū 
dėti spaviedotis nuo pakulės”. Kunigas 
“Na,, Jtaį spaviedokis!” j R’b aš .pradėjau! 
“Man, kaipo pakūta, buvo užduota skaityt 
“Šventas knygas, bet* aš toše knygose* ra
dau tokių nesąmonių, kad skaitydama pę- 
įgalėjau išsislaikyti nesijuokus.” Kunigas 
“begalima juoktis iŠ'šventų knygų, nei 
jęse yra dievo žodžiai surąsydi. Ir kurie 
rašė tas knygas, tai ne pagal savo protą 
bet po diktavone iv įkvėpimu dvasios šven ( 
-tęs. Na, sakyk ką ten nenuprantamo ra , 
etai, d aš tau išguldysiu.” Į < - t

“Štai ką radau: Vienas bažnyčios tur- 
tų prižiūrėtojas prasikalto prieš vyskupu 

vyskupas prašalino iš tos vietos. Ta
dą tas prižiūrėtojas nesimeldė ir neprašė 
dievo, kad dievas suteiktų dvasią šventą 
vyskupui ir sugrąžintų jį vėl atgal, bei 
kreipėsi į velnio ambasadorių čerauninką 
žydą Čerauninkas žydas prižadėjo jan 
tame darbe padėti: Prižiūrėtojas ant žy 
dę visų reikalavimų sutiko. Bet kad kar 
tais prižiūrėtojas neatsisakytų nuo save 
prižadų, tai velnio ambasadorius sako, kač 
tu turi mano ponui velniui užrašyti save 
dūšią Prižiūrėtojas sutiko. Tada čėrau- 
ninkas žydas pašaukė savo poną velniu: 
velnias atvažiavo su keletu arklių gražioje 
karietoje. Ir tada tas kunigas, buvęs pri- 
žiūrėtojas bažnyčios turtų, padarė doku- 
mentus su velniu. Velnias apsiėmė jį vė. 
įstatyti į tą pąčią vietą o' už tai jis užra 
šė velniui savo dūšią*ir ant dokumento pa 
sirašė ne atramentu, bet savo krauju. Ii 

j velnias tada įkvėpė savo! Velnišką dvasią 
vyskupui. Vyskupas pradėjo gailėtis te 
prašalinto kunigo nuo jo urėdo, ir šugrą’ 
žino atgal ir dar davę paaugštinimą To- 
liaūs velnias sutaisė taip, • kad tas, kuris 

^užrašė jam savo dūšią paliko’ pirma ran 
i Jea po vyskupo. Bet tas parsidavėlis vėl1 
niui dabąr yra skaitomas šventuoju. To- 

, dpi aš abejoju, kad kartais gal ir daug ku- 
nįgų ir vyskupų yra parsidavę velniui. Ii 
aš norėčiau, kąd mano tą abejojimą pa
aiškintumėte,” Kunigas manęs klausia: 
“Kokioje knygoje tu skaitei šitą nuotikį?’;

Knygęjs ‘Gyvenimai šventųjų ęielų W- 
švento Teofiliaus, 21 d. va 

šarib mėnesio”,— aš atsakiau; ir kunigas, 
nįekp man nepaaiškinęs, klausią: ką .
idįuj^ąų?” — \‘Aš dai’ skaičiau knygoje d 
< perskyrime apie peklą Ten šv
Bonaventūras sako, kad jis (Bonaventū 
ras) ir sykįu su juo 42,000 žmonių po mir 
ties ątojo autMvę ąūdo. Ir dįąvąą 
se visus ų pekta, tik jį (Bonaventūrą) u 
vieną šlubą (raišą) žmogų nuteisė į dangų 

;Tai pagal tos kpygos, ąr šiaip gyvenk ąl 
taip, vis $ek busi pekloje. Kad aš norą

sijuto apaugę griekais, ir pat 
nigą Tąmošių Žilinską (Žilių)

Ą.P.L.A. Centro Sekretoriaus Rapor
tas už Antrą Bertainj, |927tm.

kp. Bąlandil® BlcfeUo
u

Vi»o G
2 145.50 90.75 128.75 365410 B

44 .15 , 111.50
Sai 11

6 - - 17^0 12.00 a’oo T
7 52.05 1 S3.90

Š4.75
37.05 128.00 Ii

8 73.49 1^.15 R
9 179.75 76.00 85.75 341-0 „

10 42.41 11.76 ®<75 Š3f91 P1
ii tt;50 35.50 25.50 32.50 .1
12 26.26 24,76 16.00 66.00 1
13 21.00 7.60 7.50 36.00 jy
M 26.65 15.30 20.40 62.25 ®

18.50 ■MM 13.50 32.00 m
16 < 20.25 16.76 36.00 1
17 <8.56' 26.25 30.00 IO5.6O K
18 __ —. 6.75 6.75 r
19 18.30 16.05 48.60 F
20 27.45 13.95 4140 1
21 8.75 5.76 5.49 19.90 p
22 6.00 14.85 8.00 28.85
23 37.50 16. ŠO 54.00
24 —' — — 26.75 26.76
25' 24.00 * 26.75 1 26.25 77.00
26 46.00 _ — 138.14 184.14
27 66.35 30.60 20.25 117.20
28 18.50 18.50
29 30.25 ‘ 34.50 30.45 05.20 V
30 64.35 ’ ‘ 46.00 29.25 138,60 1
£1 24.76 ’ —L U-L 2^,75 F
32 18.00; 22.50 — — 40:50 °
33 36.65 63.25 41.25 141:15 ®
34 124.05 7.50 — —« 131.55 _
35 15,45 — —, 36.10 51.55
36 2145 21.00 —— 42.45
67 37.80 15.15 36.05 89.00
88 55.10 34.25 12.50 101.86
39 24.7Š 16.65 17.20 58.60
40 , 9.30 11.65 12.15 33.10
41 64.60 54.75 16.2Ę 135.50
42 3$.1O 21.75 18.7’5 75.60
43 50.70 £7:05 31.05 118.80
14 78.50 — — 14.00 f 9150
45 26.65 18.80 ?1.80 66.75
46 6.75' 6.75 0.75 20.25
17 28.50 18.00 26.75 1&Ž5

17-00 6.00 13.80 86.30
Iš pašelpos sugrąžinta 19

kuopos riąrio P. Frajeris 14.00

Per antrą bertainj įplaukė 
; viso _____ —____ _____ $3.903.16
Buvo iš pirmiau —•—_ 5.594.80

Viso — $9.497.96

IŠMOKĖJIMAI:
UŽ Balandžio Mėnesį

.-$2,134.96 

1,086.08 

1,221.97

I, 020.50

, 50.00 
» LO.pO

J. Gatavecįas,
( AP LA. Cęritro Sekr. 

P.S.—UŽ pirmą bertainj 1 raporte 
vyko klaida, kur yra pasakyta^ kad 
2 kuopos E. Burauckiene. ir lV. Stra- 
^mavičienė1 gavo pašelpą, o turėjo 
•utį -43 kuopos tos nares, kurios sau- 
id menesį gavo pašelpą.

J. G.

TeL Coney Island 0776

COX’S MAUDYNĖS
šilti Gariniai Kambariai.

Stambesni ir smulkus vandeniniai 
lašai. Sezoniniai kambariai 

už specialę prekę.

Vyrų Sezoninės Šėpukės 
tik $5.00

PRIE HENDERSON’S 
TAKO GALO
Coney Island

KIEKVIENAS DARBININKASTURIžI^Jt 
> r .! , KAS BUVOLENINAIS

Išmokėta: Pašeipos, Posmertinės ir

Kp. 
2 
Žx 
2 

■ 3 
3 
4 
7 
7 
9 
9

(M 
14 
17 
20 
21 
26 
26 
29 
31 
39 
39 
40 
H 
42 
4 
P 
29
32 DelQgat 4
Centro 15r. 
. nių blankų 
Liet. Polii. Kaliniams

Išmokėta viso __ $lfĮ24.75'

Išmokėjimai už Gegužės Mėnesį 
2 A. Grigienė _____ _______21.00

f 2 Ok Šunąūnįone __ ______ _ 39.00,___ ___ _ ______________
2 V. Žųkauckienė —------— 24.00 dytojų del subudavojimo stiprio, svei-
3 IzcL Dalkųs —-------  48.00 ikc kūno—energingų vyrų ir moterų.
8 J. Vaišnys _______ _______  86.00 .
7 M. Volungevičius ■ __ 20.00 K _____
8 JuL Cigalis------------- --------- 150.00 j prašalina gasus ir koktumą, suteikia
" M. Majauckas - 48 00 - - v-' 1

M.. Nąkutis_____ 2ZL______46.00
P. Bugaliėnė__ _________ 10.00
J. Ališauckas__ —-_____9.00

Senulis  26.00
Katilius —_—21.00 , VU _____
Tjrąuckas —,—---------154.00 Įkępenis, pūslę ir prašalina vidurių už-11
Sadžius — ---------102.001 kietėjimą. Tai yra vienos iš geriau- |
Tųrauckas mėnesinė----- Į9.75 šių gyduolių žinomų del silpnų, nėr- |

_ _ Kukcinavičius —- -------- 70.00 vuotų, nusiminusių ir nuolat sergan-1Į
J. Astrauckas-------------------- 76.00 Čių yyrų ir moterų. Jūs ęąlit gauti. I
V. Grumblis-------------- —r ^0.00 j Nuga-Tone bile kopoje vaistinyčioje.
B. Liesiene-----------------------  82.00 Į Vartokit jas per 20 dienų ir jei ne-
Ig. Strielčiunas----------------  87.501 būsit užganėdintas, sugrąžinlnt jas 1
P. Duršas -— ------- — 150.00 Į atgal vaistininkui, gausit atgal savo |
J' už atspausdinimą ‘ ' pinigus. .Tikrai žiūrėkit, kad gautu- 

1,00O įsLojimo blanku----------29JB4|inėt Nuga-Tone—imitacijos neatliks .
Į į '• reikalingo darbo. < -J t 

F. Kulevich -Z— —T—-- l 3A)0' - 
31 kuopos nariui J. Kiskionis į j | 

sugrąžinta mėnesinė 1—-1- 10.501 
Centro rąštiųės popiera —--- l.(X) 
Centro sekretoriui alga--------- 100.00

• Viso išmokėta——$1,463.59

lįmokėjimai už Birželio Mėnesį
2 A. Valeika — ________  2$.00

S. Mačiulis —* 24-00
K. Kalesnikas-------~ 9.00
M. Kupcikp\ričius —— 24.00
L. gtiTelčios ------- r- 2Q.Q0
M. Volungevičius — —1-00
J. Gasiūnas -------------- —L 5.00
IL Stankevičienė .——— 25.00

šįlkilnas
Ji Juškevičius----------- - — 22.00
J. ^dfe^L—-— 23,00 
A/ Šulaūckas —.•U—— 21.00 
J. Gusus 133.00

10 Y* X___ 1-1—™ HQ.Q0įl P- MaraziejĮoi -- 
• Ž9 Ą, Wyąį^eit$ _L 

31 y 'JpzercUis —_ 
" 32 J. Stankus—. 
. 33 J. SiiuĮfeįųs

Įvairių.
Vardas

J. Sielius ___________ ___
S. Vaitiekus
J. Miką]anas__________
J. Radzevičius V-1 ' \ 
O. Gątaveckienė_______
A. Kazlauskas —
J. Dira —yZ-L.,——I
J. Galiūnas_____ ___
J. Balčiunaitis____ s.—
A. Vi r Mickienę------------
J. Ųrbųnas -__—_______
J. juodis_____________
J. Kutikauckas___ _ —

Steyenson \__________
Gaigalienė ———- 

u. Kūmutis -__-__ _
R. Mųzikffvįčiųs
J. Bjazauskas__
A Šeris ______ ________
J. Cebanauskas . 
A. Dęrila _
A. Smnhikas___ ______
O, Bendikienė__________
S. Navickas______ ___

kuopai sugrąžinta -11__
Delegatų kelionės lėšos 
Delegatų Kelionės lėšos. 
Delegatų kelionės lėšos __

už parašymą Ilgo-

Galiūnas

J. 
O. i. 
1„ 
J.

Š.
V.
K.
A.
K.
R

Sumą 
.$17.00 
. 12.00 
. 18.00 
. li.00 
.16.00 
. Ž5.00 
149.00

- Š2.00 
. 32.00 
_ 21.00 
. 48.00
- 34.00 
_ 11.00 
_ 42.00 
_ 12.00
_ 54.OO 
_ 94.00 
_ 26.00 
_ 28.00
- 46;00 
_ 32.00 
_ 13.00

74.Q0 
-212.00 
._ 10.25 
.— 3.00
- 4.74
- 28.76

10.00 
10.00

Lietuvon ir iš Lietuvos®
PER BREMENĄ 

didžiausio ir greičiausio®
Vokiško laivo

COLUMBUS fl
ARBA ANT KITŲ TOS LINI-® 
JOS LAIVŲ TIK ASTUONIAS®

DIENAS ““ —
Puiki Trečia 

atskiri

NORTH

ant

ANT JŪRŲ.
Klesa—vien tik 
kambarįąi.

GERMAN

32 Broadway - New York® 
•:Arba pas bile, vietini, agentą.:H

Ad. No. B-2
Kaip Nuga-Tone Subudavo-Į 

ja Stiprų, Sveikų Kūną
Nuga-Tone turi sąvyje specialūs 

formos geležies, kurs suteikia daug 
I raudono įr sveiko kraujo. Jos taipgi 
turi savyje fosforo, kuris būtinai yra 
reikalingas del stiprių nervų; prie to 
dar talpina savyje šešias kitas pui
kias gyduoles, kurios yra vartoja
mos visame pasaulyje geriausių gy-

I
b.c K.uuu—energingų vyrų ir moterų.

Nųga-Tone sustiprina skilvi, page
rina apetitą., pagelbsti virškinimui^

* malonų ir ramų miegą, padaugina 
i žmonių svarumą ir sustiprina nusilpu- 
) sius žmones. Nuga-Tone pagamina 
) burnoje malonų kvapą, nuvalo apsi- 
v velusj liežuvį, prašalina galvos skau- 

dejimą, gydo tulžies ligas, inkstus,

26
26
27
38
38
13
<5
36 __________ —.
“Laisvei” už atspausdinimą

1,000 įstojimo blankų —r
23 kuopai sugrąžinta už narį •}

2 
2
2 
2
7 
7
9

13
3 
7

___ 28.00
___ 9.00

68.00!
70.50

14 'JČ GustohiB 
B Ą. Mąl|nąuckas

62.00

Minskę nuo . pirmo gegužės, 
1927 m«» pradėjo eiti lietuvių > 
kalba laikraštis ‘ ’

“RAUDONAS ARTOJAS”
CKKPB Organas

“R. ARTOJAS” teiks plačią 
informaciją iš Sovietų Sąjungos 
gyvenimo, nušvies tarptautinę 
padėt) ir plačiai rašys apie tai, 
kas dedasi baltojoj Lietuvoj.
Tik “R. ARTOJUJE” rasit ži
nias’ iš* Soviėtų Sąjungos lietu-

I vių kolonijų gyvenimo. '
’■ Kas: nori smulkiai žinot apie 
Sovietu Sąjungos . gyyęnipąą, lai

Į išsirašo

“Raudonąjį Artoją”
U Amerikoj lfK” Ąrtojas” kamuo
lį ja tik $1.25 metams. Išsirašant
II P° ekx*» nuolaida. “R. 
ii Artojas eina kas dvi savaitės.
II /*. Antrašas;

i i Sovetętyą, CKKPB. fl>)
III uisiprenumeruotl
III Rdo galit® uisiprepu-

KODĖL Leninas buvo baisus carizmui ir viso pasąnB# 
buržuazijai? '' '
Kodėl Lenino bijojo ir baisiausiai neapkentė falSyri 
darbininkų vadai—socialistai ir kiti?
Kodėl už išmislytą. velnią baisesniu piešdavo, LenUl 
girtuoklystėje ir paleistuvystėje paskendę kunigai a 
savo minyškomis ?
Kodėl Leninui mirus didžiausių džiaugsmu krykštavę 
visi parazitai, tunkanti iš darbininkų triūso ir prakaito!
Ar yra buvęs pasaulyje kitas vadas taip pasitikimas, Įj 
mylimas ir gerbiamas visų, šalių ir visų tautą miliosy II 
darbininkų, kaip buvo Leninas? : ’ 1
Kaip ir kuomi Leninas užsitarnavo taip didelio ųasti-į 
kėjimo ir pagarbos, kaipo vadas darbininkų klasės! H 
Ar būtų šiandien laisva iš po jungo monai-chijęs it M 
žuazijos priespaudos plačioji Rusijos darbininkų if vai-D 
atlečių visuomenė, jei nebūtų buvę Lenino?
Kodėl visi klasiniai sąmoijingi darbininkai pasktMfl 
Leniną vadu pasaulio revoliucijos?.
Kodėl šimtai, tomų knygų yra parašyta apie LenijAl 
lenimzmą daugybėj^ įvairių'kalbų j? ' /.JSB

Būtų galima šimtus klausimų’pastatysi apie 
Leninizmą) kuriais yrą susidomėjęs visas pasauliu 
jei nej’iėškosįme atsakymų į ^lawsiums, 
Leninizmą' nežinosime' iueko. Norint pačiam 
kad galėt pasakyt kititem darbiniųkams, kas, buvo U-l 
ninas. Skaitykite knygą ,
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f Puslapis TrečiasSubata, Liepos 30, 1927

Tel. Triangle 1450

LIETUVIS FOTOGRAFASReikalais IR MALIORIUS

LIETUVOJE?

Seniausia Įstaiga

LIETUVIŲ BARBERNEEsn NOTARY PUBLIC

Tel. Greenpoint 2376

324 E Street
SOUTH Tel. Stagg 4409

Telefonas Stagg 9105 (Kampas

South Boston 1641 M.

DU BOIS, PA

Ml Phoaai Perlai TI4I 416 Metropolitan Avenue

F. STANKUSADOLFAS
GRABORIUS

Lackawanna 21-80
BALZMUOTOJAS

1023 MT. VERNON STSNYDERIENĖ PRAKIŠO

ŠAUKŠTAS PO PIETŲ

Krienas,

SHENANDOAH, PA

Miestas

DRS. H. & J. ZASŪLY

NAUJAUSIOS MADOS
RUSIŠKAI-TURKIŠKA PIRTIS, Ine

šviežiu

KAZIMIERAS KUMAUSKIS Telephone Stagg 0783
Savininkas J. LEVANDAUSKAS

GRABORIUS

Telefonas Pulaski 1090 ManadŽeris M. TEITELBAUM

107 UNION AVENUETai geriausia Ineta praleidimui vasaros vakacijų. Brooklyn, N. Y.
Brooklyn, N. Y.

^Rytojus1 
raštų —

DIDELI KARŠČIAI VĖL UŽ 
Klupo new yorką.

Darbų atlieka 
Kreipkitės

PHILADELPHIA, PA

Išegzaminuojam dykai. 
Savo darbą garantuojam. 
Taisome ant išmokešČio.

Daug pinigėlio 
tie išlaimėjo,

Katrie už Šarkį
laižybas dėjo.

Oi, Šarki, Šarki,
lavinkis kūne,

Supliekęs Dempsey, 
duok nosin Tunney

gerai ir pigiai, 
šiuo adresu:

MOTERŲ DIENOS yra Panedėliais. ir Utaminkais. 
Panedėliais nuo 12 valandos dieną per visą naktį; 
Utaminkais nuo 12 vai. dieną iki 12 vaL nakties.

iWS; MtRG Al- 
E PALAIDOJO
Jltičiūto, 8 metų

bą labai sunku gauti. Senieji 
angliakasiai pasakoja, kad to
kių sunkių laikų jie neatsime-

SKAITYEITE ARGENTINOS 
LIETUVIU DARBININKŲ 

LAIKRAŠTI

TYLA APIE SUSISIEKIMŲ 
DARBININKUS

Kasyklos vis dar po vienų dvi 
klienus dirba į savaitę. Yra ir 
visai be darbo. Pasikalbėjus su

URBO LAX TABS 
(25 centai už skrynutę)

SKAITYKIT IR 
PLATINKIT 
“LAISVĘ”

MdfiNA maldauja, kad 
KAS NORS PAIMTŲ JOS DU 

BADAUJANČIU SŪNELIU

Puentecito 2333, dep. 2, 
BUENOS AIRES, 

Republic Argentina

20d Bedford Ave. 
BROOKLYN, N. Y.

JONAS SEKYS
177 Park St., Hartford, Conn.

Tūli tautiniiikų laikraščiai 
IŠanksto paskelbė , Sharkį 
Dempsio nugalėtojum ir pa
saulio čampionu. © dabar ką 
tik pilvu atšliaužęs iš So. Bos
tono “Rimbas”, tautininkų “gi-

Už ŠUNS Č 
Tė GYVt

Gertruda . ,
mergaitė, vijosi skersai kebą 
šuniuką, tuo tarpu užbėgo au
tomobilius ir vargšę staiga už
mušė. Tėvams pasarga, kad 
jie dabotų savo vaikys ir ne
leistu aut gatvių be didesnių 

:prieŽiŪDOS; i—i

GRABORIUS 
(Undertaker)

Greitas ir priimnus patarnavimai.

ŽINOKITE, KAD ČIA YRA TYRAS ORAS IR PUIKUS 
PASIMAUDYMUI EŽERAS

Qvarūs, šviesūs ir tinkamai išfornišiuoti kambariai 
už žemą kainą. Dienomis ir vakarais patarnaujame 

gerai pagamintais valgiais.

SENIS MILION IER1US UŽSL 
GEIDE JAUNOS MERGINOS

Milionierius Flint, vienas iš 
Wall Stryto finansinių karalių, 
77 metų amžiaus sušilęs jieš* 
kojo jaunos merginos apsivėdi- 
mųi. Pagalinus surado vieną 
37 metų amžiaus, tai yra, 40 
metų jaunesnę už senį, ir stai
ga apsivedė. Ir dar daili Mo
teriškė pasitaikė. Aiškus da
lykas, kad ta gudruolė pasi- 
gviežė aiit senio rrtilionų!

Kas yra žmogaus amžinas priešas?—Šaltis. Jis ne tik 
sunkiausias ligas įvaro, bet ir į grabą paguldo. Bet tie, 

kurie vartoja po plačią Ameriką pagarsėjusius

Musu miestelyj tūla aliejaus 
kompanija įtaisė naują didelę 
gazolino stotį. Kad pritraukti 
daugiau gazolino naudotojų, au
tomobilistų, pradėjo parduot 
gaz. net 5 cent, pigiau gorčių 
(galioną). Kitosv kompanijos, 
nenorėdamos pasiduoti, irgi ant 
tiek pat nupigino. Tai mat ko
kis nesvietiškas pelnas nuo ga- 
žolino. Jei tiek nupiginus, dai
gų pelnų parduoda.

Veronika Seery, 25 metų 
amžiaus motina, kurios vyras 
Henry Seery paįiko ją dvi sa
vaitės atgal, maldaute maldau
ja, kad kas nors iš gerų žmo
nių paimtų auklėjimui jos du 
sūneliu, kurie ibadauja. Jau 
kelinta diena šeimyna maitina-! 
si aukomis kaimynų, bet dabar 
pasibaigė paskutinis duonos 
kąsnelis ir badas stėri nelai
mingiems į akis. Jau už du 
mėnesiu renda nemokėta ir už 
aienos kitos nelaimingieji bus 
išmesti ant gatvės.

Vienas vaikutis 4 metų am
žiaus, o kitas 2 metų. Seen fi
ne turi ir trečią vaiką, dar tik 
kelių mėnesių amžiaus. Ji sa
ko, kad jeigu kas paimtų anuo 
du, tai mažąjį ji paliktų pas 
kąimynką ir eitų darbo jieš- Marquette ^ark virto nauja 

lietuvių kolonija Chicagos daly
je. Ten daugelis lietuvių pra
deda apsigyventi. Jau senokai 
buvo kalbama, kad šioje koloni
joje sutverus ALDLD. kuop^, 
bet, veikiausiai, per apsileidi
mą nebuvo darbas atliktas. Da
bai- jau susitvėrė kuopą ir rei
kia tikėtis, kad ji turės geras 
pasekmes naujoj kolonijoj. 

žvalgas.Nuo to laiko, kaip streikas 
sushiekimų darbininkų tapo 
išvengtas, amžina tyla viešpa
tauja visuose lageriuose. Nie
ko nesako Interboro Rapid 
Transit kompanija, tyli ir' uni-. 
jos vadai.

Tuo tarpu jau keli darbinin
kai atėjo j unijos raštinę ir 
skundėsi, kad kompanija atsi
sako priimti juos darban, nors 
tatai buvo prižadėjus padary
ti, kai unijos vadai atšaukė 
streiką. Vadinasi, kaip ėjo 
persekiojimas unijistų darbi
ninkų, taip ir tebeeina.

Turėdami kokį nors užsakymą ir 
norėdami valgyti gerą, skardą ir 
puikiai padalytą ; duoną, visados 
kreipkitės j mus. Duoną siunčiamo 

ir į kitus miestu.

Lankė?! Ęfooklyne ir ■ drg.į 
ISFopv.ood, l\!lass.' Gė-į 

ras mūsų dienraščio rėmėjas ir’ 
bęndraaąrbis. Jis pasipirko 10{ 
kopijų . “Raudonojo Ąrtojauš- 1 
ir prašė jam siuntinėti po 5 ko- 
pijąs kiekvienos laidos. Maty
damas, kad getai platinasi, ža
dėjo imti po daugiau. Jisai pa
siėmė viską, kas reikalinga del 
rinkimo Skelbimų į “Darbinin
kų Kalendorių” ir pasižadėjo 
gauti nemažai jų. Aišku, jog 
d. Grybas savo pasižadėjimą iš
pildys nuo a iki z.

Sis tas Į
Liepos 20 d. Lietuvių Darbi

ninkių Sus. Am. 66 kuopa laikė 
pusmetinį susirinkimą. Kaip ir 
visuomet; sus. buvo skaitlingas 
narėmis, nepaisant vasaros kar- 
'""IdJ ' Bravo> draugės moterys!

Veik kiekviėnstmė susirinkime 
draugės aukoja įvairiems darbi
ninkiškiems reikalams, šiuo sy
kiu paskyrė iš iždo $10 Agitaci
jos Fondam f « U 1 
/ Bėgiu vienos savaitės iš She
nandoah pasiųsta Ag. Foridan 
$25. Tai stambi parama mūsų 
plačiam darbui.

yra tai kanuolė prieš kitą amžiną žmogaus priešą—vidurių užkie- 
tejimą—kuris žmogui pagamina daug rūpesčių ir sunkių ligų.

Lietuviškų, Bulgariškų, Homeopatiškų ir kitokių vaistų tegalima 
gauti pas—

Jau kelinta diena kepinto 
kepina New Yorką didžiausias 
karštis. Kas diėna keli žmo
nės užmušami “jpykusios” 
saulės. Kol kas dar nesimato 
jokios pertraukos šiems karš
čiams.

Nufotografuoja 
ir* numaliavoja 
visokius paveiks
lus įva iriomis 
spalvomis. At
naujina senus ir 
krajavus ir su
daro su ameriko
niškais.

liausiąs” organas, dar tebera- 
eina dėt “betas” už Sharkį. 
dainuodamas:

F. URBONAS
151 METROPOLITAN AVE. - BROOKLYN 

Telephone Greenpoint 1411

Telephone Green point 2320

J. GARŠVA

(Arti Marcy Avenue) 
BROOKLYN, N. Y.

HIGH BRIDGE, NEW JERSEY

The American Hotel

Draugas Šimaitis iš Montello, 
Mass., drg. Smito įpėdinis, jau 
rūpinasi “Laisvės” vajum. Jis 
jau užsisteliavo knygų del pla
tinimo ir davimo'dovanom laikė 
yajaus. Vajaus pasekmės yra 
gerame ir išanksto prisirengi
me. Neabejoju, kad drg. Ši
maitis šiame1 vajuje pasirodys 
neblogiau už drg. Smitą. ■ į

Geriausia Issispecializavę 
Plaukų Kirpime Vyrams, 

Moterims ir Vaikams

j j

šis miestelis didžiumoj mai- 
nieriaiš apgyventas; viso gy
ventojų randasi apie 15,000. 
Kai kurie mainieriai jau virš 
dvejų metų, kaip streikuoja. 
Jie iš unijos gauna po $3 į pa- 
iVaitę paš.elpos, vienok neįna 
ĮStreiklaužiauti. Jeigu visur taip 
gerai mainiepaį laikytųsi, Itaį 
streiką laimėtų.

. žmonės labai suvargę ir ilgo 
štediKO nukankinti. ’ *

Parduodu laivakortes į Lietuvą ant 
geriausių laivų. Taipgi laivakortes iš 

i Lietuvos, Lenkijos ir kitų šalių j 
Ameriką ir Kanadą. Padarau davier- 
nastis, įgaliojimus, pardavimo ir pir
kinio aktus ir kitokius raštus. Siun
čiu pinigus j Lietuvą, Lenkiją, Rusi
ją ir kitas šalis. Užlaikau krautuvę 
visokių reikalingiausių dalykų.

Pasarga: Tai kaip sunkus Lietuvos 
gyvenimas darbininkus stumia iš 
Lietuvos į kitas šalis išvažiuoti, tai 
dabar geriausia proga lietuviams va
žiuoti j Kanadą. Aš atitrauksiu Jū
sų gimines ir pažįstamus, kaip vy
rus, taip ir moteris ar merginas j

I Kanada. Mano patarnavimas yra są
žiningas, saugus ir greitas. Ypač mer- i 
ginoms, kaip ir visiems kitiems ke
leiviams Kanadoje parūpinu geras 
apsistojimui vietas. Iš toli, ar arti, ' 
visada kreipkitės šiuo adresu:

Teisme delei nužudyto Sily- 
derio apdraudos laimėjo Pru
dential Insurance kompanija: 
ponia Snyderienė, kdri padėjo 
savo meilužiui Gray atsikraty
ti nuo Snyderio, nieko negaus. 
0 Snyderis buvo apsidraudęs 
ant $50,000. Teisėjas Crain 
pasakė, kad moteris, kuri nu
žudo savo vyrą zarba dalyvau
ja jo nužudyme, jokiu būdu 
išgali tikėtis gauti, vyro ap- 
draudą. Jeigu, girdi, Snyde
rienė gautų apdraudą savo vy- 
JO, tai tik būtų paskatinimas 
kitoms pačioms, kurių vyrai 
gerai apdrausti, pasielgti taip, 
kaip pasielgė Snyderienė.

Snyderienė, kaip jau žino
ma, nuteista mirtin, o visgi pi
nigu gauti dar norėjo.

Kompanija laimėjo. Bet 
kokią teisę . turi kompanija 
svetimus pinigus pasisavinti ? 
Tai irgi bjauriai neteisinga.

Užėjus karščiams, čia. abelnas 
veikimas sumažėjo. Mat, su
laukus nedėlcpenio, daugelis va
žiuoja savais keliais. Jeigu su
rengia piknikus, tai tik ‘'Vilnis’’ 
arba kitos didžiosios Organiza
cijos sutraukia minias.

Pramonės ratai i irgi silpnai 
sukasi. Pirmiaus iš kur tik dar- i 
binihkaš atvažiuodavo, tai vis 
čia galėdavo Faikinal apsistoti, 
nes kad ir sunkų darbą susiras
davo. Dabar jau su darbų ga
vimu, labai sunku, nes daugeliu 
išbūna po kelius mėnesius be 
darbo ir paskui važiuoja kitur. 
Ypatingai pirmiau merginos ^at
važiuodavo iš.mainų ir gaudavo’ 
darbą, o dabar ir jos negali 
gauti.

Visi dejuoja ir nežino kas bus 
toliau. i

Siu kuo tik tenka kalbėtis, vi
si keikia unijos viršininkus už 
jų penkių metų padarytą kon
traktą. Progresyviams m&inie- 
riams labiau reiktų su si domėti 
besiskundžiančiais savo drau
gais; aiškinti „jiems, kodėl taip 
yra, ir kas reikia daryti;

v S. V. ’Ramutis.

Draugas Karsonas iš Lowell, 
Mass., rašo “Laisvės’’ adminis
tracijai :

“Besikalbėdamas su žmonė
mis, gavau vieną naują narį į 
A.L.D.L.D. ir vieną naują 
“Laisvės9 ’ vreruumer(Lt0Tiųt,,f9

Esu tikras, kad drg. Katso- 
nas kalbasi su žmonėmis ne 
apie JSharkį ir Demp^l, bet apie 
svarbiuosius pasaulyje Įvykius, 
kad iš jo pasikalbėjimų yra to
kios praktikinės pasekmės.

Paramos dienraščiui šiuo tar
pu gavome nuo sekančių drau
gų : P. Dauderis iš Chicagos 
(dainininkas) aukojo $2, A. že
maitis iš Shenandoah, Pa., irgi 
$2; o J. J. Dulkis iš Paterson, 
N. J., $1 aukojo.

Vasaros metu įplaukos labai 
mažos, gi išlaidos tokios pat, 
kaip žiemą. Draugai, kurie iš
meta po dolerį kitą aukų, daug 
palengvina rūpesčius “Laisvės” 
direktoriams ir visiems drau
gams, kurie stovi atsakomingo- 
se šios įstaigos vietose.

Atsiųsk 10 centų, tai gausi visokių 
otebūklingų žolių vertes tūkstančio 
dolerių. Ką tas tūkstantis dolerių 
smogui reiškia, jeigu jis yra apim
tas kokios nors ligos bei vidurių su
gedimo ? Toks 
kęs, nelinksma;

Matote, New Yorko buržu
jai neturi kur dėt savo tui*tus, 
o darbininkė motina siūlo savb 
vaikus pardavimui, nes jie ba
dauja.

Graborius-Undertaker
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

Išbalzamuoja ir laidoja numirusius 
ant visokių kapiniij; parsamdo au
tomobilius ir karietas veselijoms, 
krikštynoms ir pasivažinėjimams.

29^31 Morrell St., tarp Cook ir Debevoise Sts. 
(Ties Broadway ir Flashing Avenue)

231 BEDFORD AVENUE 
Brooklyn, N, Y.

264 FRONT STREET
Central Brooklyn, N. Y.

Laisnuotas Graborius
Ateikite ir persitikrinkite, tai 
tada pamatysite ir kitiems pa
sakysite. ManaU, kad būsite 
užganėdinti.

Užtvirtinu^ visokius legalius do
kumentus.' Duodu visokius pata

rimus Jer savo advokatą.
In ii ur in u (ap draudžiu) auto mo

lius, stubaa ir Lt

etc., leidžia savo 
“RYTOJŲ,"

AR JŪS ŽINOTE, kad 
yra pilnas žingeidžių 
žinių ir straipsnių—apie Argen
tinos lietuvių gyvenimą,

JEI TO NEŽINOTE, tai greit už
sirašykite savaitrašti “RYTO
JŲ". Tuomet sužinosite viską. 
“RYTOJUS" plačiai rašo apie 
darbus, darbininkų judėjimą, 
lietuvių būklę, jų organizacijas 
ir 1.11. “Rytojoj" rasite žinių 
iš yiso pasaulio.
Kiekvienas Jungtinių Valstijų 
lietuvis darbininkas turi įsigyti 

šj laikraštį ir sužinoti, kas darosi 
“Trečiojo) Lietuvoj”.
Kaina metianis $3.00; pusei me

tų $1.50.
Prenumeratas siųskite sekan

čiu adresu:

Dabar “Laisvi” turi gelsvos 
popieros darymui “šiokarčių”. 
Ant tos spalvos labai gražiai 
atsispaudžia paveikslai. Draugi
jų parengimų komitetai žinoki
te, kad tokios kortos labai pa
traukia publikos atydų.

Rašo P. Buknys
Jei draugai tiek daug rūpin

tųsi ir kalbėtų apie “Laisvu” 
laike sekančio vajaus, kiek kal
ba apie Džekius Sharkį ir 
Dempsį,, tai gautume apie pen
ketą tūkstančių naujų skaityto
jų. O jei “spendytų” nors treč
dalį tos kūmos pinigų ant “kat- 
fėrų’\ ' kiek/prakišo laižybosė, 
kad Sh'arkis sumuš Dempsį, tai 
būtų apvažinėtos visos mažes
nės lietuvių kolonijos, kut 
“Laisvas” agentai niekada nėra 
užsukę. Rūpinimasis ir alasas 
apie “laitus” darbininkų klasei 
neduoda jokios naudos, gi ui- 
jjreiĮumeravus ‘.‘Laisvę’ mažų 
mažiausia 75 nuošimtį prenti- 
metatorių jinai užartavos klasi
niu, sąmoningumu.

787 Harrison Ave, 
Harrison, N. 3.

BOSTON, MASS. 
E ftL ir Broadway)

Naujai perdirbta Rusiškai-Turkiška Pirtis dabar atidarė 
naujausios rūšies maudynes su moderniškais pagerinimais

Tel. Juniper 7378.
PRANEŠIMAS 
VISUOMENEI 

Kas su Angell Bieliausku biznį 
darysit, tai niekados nesigrau- 
dinsit. Aš parengiu su nau
jausios mados parengimais, 
duodu viską, kas tik reikalinga 
del Šermenų. Per mane gali 
pasilaidot tik už $150.00—pil
nos šermenys.

“fiYTOJV”-
AR JŪS ŽINOTE, kad Argentina 

je kuriasi “Trečia Liėtuva”, j 
kurią bėga Lietuvos žmonės 
tūkstančiais ?

AR JŪS ŽINOTE, kad Argetitlhoš 
. lietuviai darbininkai, idant pa

lengvinti savo padėtį ir supa
žindinti plataus pasaulio lietu
vius su vietinių gyvenimu, dar
bininkišku judėjimu, uždarbiais, 

laikraštį

Užlaikau Cigarų, Cigaretę 
ir Minkštų Gėrimų

KRAUTUVĘ

LIETUVIS DENTIST A S
X-Spindulių Diagnoza

/ 221 South 4th Street 
(Priešais hBridge Plaza”) 

Brooklyn, N. Y.
VALANDOS:

10-12 prieš piėt; 2-3 po piet. 
Ketvergais ir subątomis Jki 6 
vai. Penktadieniais ir sekma
dieniais tik s u 1 y g sutarties.

URBAN’S COLD POWDERS 
(Miltelius nuo šalčio) 

jokių šalčių nebijo. Už 75 centus už baksą apsiginkluok 
nuo savo nuožmaus priešo!

Pas “Rimbo” gazietninkus, 
matomai, nesilanko ne tik vir- 
ve-gramos, bet nei vėjo-gra- 
mos, kad jie dar nežino, kas 
atsitįko Sharkiui muštynėse su 
Dempsiu.

JONAS STOKES
73 Bridge St., C. Brooklyn, N. Y.

ANGELL BIELIAUSKAS 
61 -52 Grand Avenue 

Maspeth, N. Y.

žmogus yra susirau- 
ir įvairių nesmagu- 

rnų apimtas. Jeigu tokiam^ žmogui 
į r auksini kalną parodytum, tai jam 
jnalonesno būtų, sveikata, negu tas 
^ukso kalnai. Taigi, jeigu jautiesi 
tisas apimtu ’tokiu nors nesmagumų, 
tirti greit raikiau k mūsų vaistžolių 
duo bile vienos Kerniau pažymėtų 11- 
!ų ir atgauk sttyo sveikatą.

Vaistžoles yra nuo sekančių ligų: 
idurių užkietejino, skilvio nemali- 
io, nenoro valgyt strėnų ir pečių 

k k a u d ė j i m o, pintrtkiino, dusulio 
K asthma), persalimo, skaudėjimo po 
krūtine, reumatizmo, j)Uxkų slinki- 
Jno, pleiskanų, šlapinimosi lovoj, ir 
įritu, ligų. Atsiųsk 60c, gausi 
Vaistžolių, kurios jums segrąžins 
jkveikatą,’ panaikins minėtas ligas.

I f Jeigu kenti nervų suirimą, galvos 
dūkiuos; Yraiuip--
širdies ligą, tai atsiųsk 85c, o glltiši 
mūsų gausius vaistus, taipi vadina
mus “Nervų Preparatas.” Nervų li
ga yra labai blogas dalykas, bet mū
sų Nervų Preparatas užbėga tai li
gai kelią ir sutelkia žmogus ramumą.

Atsiųsk mums 60c, o gausi mūsų 
žolių ir knygų katalogą. Reikalingi 
mūsų žolių pardavinėtojai visuose 
miestuose.

M. ZUKAITIS
25 Gillet Street, Spencerport, N. Y.

AR NORI VALGYTI 
GERĄ DUONA?

Jeigu taip, tai imk duoną iš

GARSO KEPTUVĖS

Čia įtaisyta didelis Plaukimui Prūdas su
ŠULINIŲ VANDENIU 

ir mažesnis Prūdas su 
DRUSKINIU VANDENIU

Chlruręai-Dentistai
2Š7 So. 2nd St., Brooklyn, N. Y.

' (Kampas Havemeyer St.)
Antras1 ofisas: 188 Flatbush Ave.

(Kampas 5th Avė.)

Uąsdami pinigui bu savo adresu, užralykiUt
FRANK A. URBAN’S PHARMACY

161 Metropolitan Ave«, Brooklyn, N. Y.
ORDER BLANK

Aš, žemiau pasirašęs, siunčiu jums VIENĄ DOLERI, už kuri 
malonėsit man prisiųsti URBAN’S COLD POWDERS, ir URBOLA 
su viaaia nurodymais, kaip vartoti.
Vardas . .. ------------- ■ -—— - --------- —

Trys gariniai kambariai delei išsiperimo: Rusiškas, Tur
kiškas ir garo vanojimosi kambarys. Didelis, Oringas 
iniegojimui kambarys; taip pat RESTORANAS su ge
riausiu garantuotu patarnavimu.

Pirtis Ątdara Dieną ir Naktį

W. MASIULEVIČIUS ir 
A. SHRUPSKI 

Savininkai

FRANK’S BARBER SHOP
P. VALAITI®, Savininkas. 

416 Lorimer Street 
Priei “Laisvė s" spaustuvės duris.

Brooklyn, N. Y.

PARDUODU LAIVAKORTES
I LIETUVA IR ATGAL

Atitraukiu Jūsų gimines iŠ Lietu
vos j Kanadą ir gauname vietas. 
Parūpinu* affida vitus, perini tas, 
pasportus ir viską, kas reikia 

lingu kelionėje.

ATBULUS KALNIER1US LIE 
PIA MESTI GURBAN

Kunigą konferencijoj, kuri 
tęsiasi Stony Brook miestely, 
Long Island, kunigas Robert
son Iš Louisville, Kentucky, 
/eikalauja, kad visokie kuni
giški drabužiai tuoj aus būtų 
suplėšyti ir numesti į gurbą. 
Ypač, esą, reikia mešti velniop 
atbulus kalni'erius. • Jis' sakfy 
kad žmonės žiūri į kunigus, 
kaip į kokius prajovus. Ku- 

>nigai, anot jo, turėtų rengtis’šftfrį. 
: kaip žmonės, o he taip, kad 

visi į juos žiūrėtų.

OHO MEYER, MD.
245 West' 43rd Strfeet "

West of Times Square 
NEW YORK CITY

Ofiso Valandos:
Nuo 10 ryto iki 1 po pietų
Nuo 6 ild 8 vakarais 
Nedėliomis nuo 11 ryto 
iki 1 po pietų, ir pagal sutartį
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PRANEŠIMAI IŠ KITUR

Pardavimai

U Į.U IMLIU*? UVYUQiL i . , - .. _ .s,v t.
.Oku Uz pierultą p,usme‘

Telephone Stagg 4773

ICE CREAM PARLOR;acKrsWMrE gausios lenkikės tw įvairių
Goldas ir gavo mušti. kompanijų už kontraktą. O

■»» -» . ... ... - 1 n imam . taq Iriimac rrainou ic.

Naujas Savininkasi s

, K. Jankaitis po tokios' Ind- 
riulio kalbos sako: “Indriulis

186 balsais^ prieš F. Vaitukai
čio 31 balsą.
• Į New Yorko Amalgameitų

F& 82 balsite prieš J. Petrašką 
*■—20 baisį.

J. Buivydas, 
54 Lokalo Koresp.

Tel. Coney Island 4342

Oriole Restaurant

žiūrėjimo.
A. Kasi ui airi viri atsišaukė, 

kad >ui Ipkalas paskolintų 100 
dolerių;'Kės jos Vyras labai se-

VISA EIL£ MUZIKAU6KŲ
INSTRUMENTŲ

ir Lietuviško. RolSs, Gra-

rr.w

ft tu

1

Puslapis Šeštas . Šubata, Liepos 30,1927

3į> -H- iii v>jj-DIETOS ŽINIOS
dar apie draugo pelec- 
JCO NELAIME ir kaip bo
sai ŽIŪRI Į DARBININKUS.

IgvUžvakai:, liepos 28, d^. vaka- 
1%‘ aplankiau d. Peleckų, kuris 
randasi ligonbutyje. “Lais- 

skaitytojai jau. žino, kad 
pereitą pirmądięnj dirbtuvėje 
idratas sužeidė d. .Peleckui akį 

. W todėl prisiėjo atsidurti li- 
įfonbuįyjė. Dabar jau pats d. 

Jf*: gali paaiškinti apie savo ne- 
.ląimę^ Tai širdį veriantis at- 
^Stikimas, if ji? puikįai atrodo, 
kad; šioj gadynėj bosas bei 
fiarbdavis i^elaikd darbininko 

Kfc.^telėckas ’ pašakdja, 
kad kai jain, akį ši\ž^ęr. ne- 
.kalėjo ga'uti, jokios- pagelbos 
Ištisas geliąs valandas. Tik už 
jokios, valųnddš po susižeidi- 
ip.o nugabeno pas dakthra, bet 

*'jb. nerado riaijnię,' tai' ir yel at- 
"gabėno atgal į .dirbtuvę. O 
Žia„ kraujas ’ iš , ajtie^ Upelio ‘ 
šriovė bėgą. Sako: “Kai nu
vežė pas. daktarą, tai Vežėjas 
įėjo į'vidų pasiteirauti, b mane 
pametė ant gonkų. Sudribau 
tenųi ir pajutau, , kad visas 
kraujuose paplūdęs. Kai dak- 
taro nbraiiome, tai vėl atgal į 
automobilių ir atgal į dirbtu- 
■VfU AŠ, 'iškišęs ^rankas iš auto- 
mobiliaus rėkiu, kad kas nors 
S*y<lų atkreiptų ir- pašauktų 
anūbulansą, nes ahtomobiliuje 
baisiai krato, o spėkos manę 
baigia apleisti. * Privažiavome 
prie policisto, kuris tvarko tra
gikų, automobilius sustojo, rė- 
kiu, kiek til’ spėkų puiriu, bet 
policistaš , neVelBĮjffi atidos. 
Pagaliaus vėl at_..__
tilvėje. Jeigu ne draugas, vie
kas pažįstamas darbininkas, 
tai. ten būčiau ir atsisveikinęs 
ŠU gy’vybę. Tas draugas, suži
nojęs apie mano nelaimę, atėjo 
it.parūpilno pagelbą.” 
Jjr taip daugiau "kaip ketu-, 

valandas d. iPęleekas ne- 
SVp pagelbos, bore

Cum® paplūdę šaipėsi
jbš, bbrniekas nedKė Jwl£,ifiSl.Zu naisn
SPiŽ?’'raštininko Vio- 

Btkampiš_išnnkUs su

Sužeidimas Gana Pavojjihgasį 
Bęt Vilties Yra Išgyti

? šitak' nesuteikimas pagelbos 
kelias’ valandas labai sunkiai 
sUVargitio' draugją Peleckft fi
ziškai, kraujo 'perdaug nubė
go, • paskui ligonbutyje, turėjo 
jČirkšti stiprinančių ■ gyduolių. 
Antradienį ir trečiadienį iy 
biivo taip silpna!s> kad vos iš-

Kazys apsivedė su Liudvise 
1922 nrj. ir. išgyveno dideliame 
sutikime penkis metus. Šuvo 
apsipirke savo namą ir už tūk
stantį dolerių vertės ,rakandus 
įsitaisę, bet žiaurioji mirtis jų
jų gyvenimą pirm laiko suar- 
Idė, pakirsdama ^Liudvisės gy- 
Lvybę. .< / n .

Ramybė Liudvisei šios šalies 
pilkoj žemėje. S; J: Balčiūnas.

Kriauay 54 Lokale
IŠ KRIAUČIŲ 54-to SKY
RIAUS ATSIBUVUSIO PUS

METINIO SUSIRINKIMO.

27 1 dJ Kepeš,1 H-27 Arion 
PI., atsibuvo krihtičių 54-to 
(skyriaus pusmetiriis Sshsiriiiki- 
imas. Susirinkimą, kaip pa
prastai, atidarė B. Jokubdnist 
paaiškindamas,* kad bus renka- 

*ma ' pusę lokalo valdybos. | 
Prašė, kad laike rinkimų ar 
kokiam klausime kriaučiai ne-i 
sikarščiuotų ir elgtųsi rimtai. 
Tada, sako, ir man bus ge-Į 
riau susirinkime tvarką palai
kyti...' '
■ Tvarkos pridabotojai ir bal
sų suskaitytojai tapo paskirti > 
per pirmininką B. Jokubonį 
šie: S. Spirguievičius ir W. 
Žukas.

F. Bukšnys perskaitė proto
kolą, kuris* tapo vienbalsiai 
(priimtas. Paskui jis išdavė 
iraportą iš lokalo pildomosios 
taYybos likimo, kuris taip pat 

' tapd ri.nbalsiai priimtas. 
' 4J. Kairys, finansų raštinin-

baugiau Brooklyno ir 
New Yorko Žinią Telpa 

Puslapyje Sėtame

tumą tarpe ’angliškair kalban
čių aidoblisty ir lietuviškai kal
bančių ypač tarpe tokių, kaip 
Indriulis/’

Į Draugas, B. Jakubonis, ma
tydamas, kad įsivelą j bereika
lingas diskusijas, jas uždarė, 
abiejų atstovų raportus priim
damas,;. kaipo tokius.

P. Mickevičius išdavė rapor
tą is board direktorių atsibu
vusių dviejų posėdžių. Pasiro
do, kad sezonas gana prastas. 
Raportas priimtas.

F . Vaitukaitis išdavė iš 
iNew Yorko Joint Boardo ra
portą, iš kurio kaip ką reikia 
pažymėti.; Iš vienos kokios ten 
dirbtuvės» atsilankė 8 išmesti 
iš iiarbo darbininkai. Jie nu
rodinėjo, kad šaukėsi ’ kelis 
kartus Holenderį, Beckerma- 
ną; bet jųr šauksmas, tai. balsas 
tyruose j buvęs, j Net> vieną 
karta Holenderis i toj pačioj 
svetainėje turėjęs susirinkimą,, 
bet ant tiek i užsispyręs, kad 
ignoravęs ir nėjęs į tos dirb
tuves susirinkimą, kur tapo iš
mesti 8 darbininkai. Joint 
Boardo,: sako Vaitukaitis, /da
lis atstovų tuo labai pasipikti
no.* Jr, vienas pasakę/ kad da
bar mūsų unija, tai darbdavių 
unija. Bet kitaip, sako, ir ne
atrodo! Išmesti žmonės iš 
darbo ir tyeioties,—daugiau 
negu prasta!

J. Zekas nieko neturėjo pri
dėti prie F. Vaitukaičio pra
nešimo, taip ir tapo vienbalsiai 
abiejų atstovų raportai priim
ti.

A. Bubnys išdavė raportą 
apie dirbtuvių padėtį. Iš jo 
raporto paaiškėjo, kad 201 
dirbtuvių jau pradėjo 
pilniau. Viena Struogio dirb- 
tuve uzsidaie. Penkios neis- Algos 10 doleriu į savaitę, 

įdirba pilną laiką, o trys visiš- ............
(kai stovi, nei nepradedamos 
dirbti. Bet jis pažymėjo, kad 145 Thames ,St-> 

Į už savaitės pradėsią geriau) 185'
dirbti. , —-------=~= —

PIANO TUNER
Pranešu Eastono ir apielinkės lie

tuviams, kad tūniju visokius pianus 
ir pataisome reikalui esant. Taipgi 
turiu self-player piano ant pardavi
mo. Del platesnių informacijų kreip
kitės šiuo antrašu: *

/ M*. MESKAU
Ferry St., Easton, Pa.

' f į (176—181)

PAJIEŠKAV š£vo7 įėVėlio,‘ gyvenu
sio Scranton e; jau 18 mėnesių, kaip ’ 

iš tenai išvažiavo ir nežinai!, kur jis 
randasi. Malonėkite pats atsišaukti 
arba, kas žinute, ^praneškite. Turiu 
labai svąrbų reikdą. Už pranešimą 
būsiu dėkingas.

Jurgis Stankevičius
828 Belmont St., North Side

Pittsburgh, Pa.
(180—181)

GERA PROGA LIETUVIUI I
BARBERIUI 1

Pajieškau pusininko; geras biznis.
21 Clermont Ave., Maspeth, N. Y. 

( (179—184)

A LD.LD. 7-to APSKRIČIO 
REIKALAI

. Mass, ir gretimųjų steitų, vadina
mos Naujosios Anglijos, pranešimas 
kuopoms, ir, pavieniams, kurios pri
klauso prie '7-to Apskričio kad’ A. L. 
D.L.D. 7 Apskr. metinė konferencija 
jau.netoli, kuri įvyks 21 (LRugpjučio- 
August, 1927, po num. 376 Broadway, 
So. Boston, Mass., kaip 11 vai. iš 
ryto. j f į 7 - ✓' J.

Daug kuopų nepasimokėję į Aps
kritį duokles už pereitus 1926 mėtos. 

■O už šiuos metus dar nei viena kdo- 
pa nemokėjo, išskiriant Bridgewater, 
Mass. Todėl kuopų sekretoriai ir pa
vieniai nariai, patėmiję šitą paragini
mą, tuoj siųskite pinigus 7-to Apskri
čio sekretoriui.

Geo. Shimaitis
162 Melrose St., Montello, ^Mass.

Čekį ar money order} reikia išpirkt 
kasieriaus vardu: K. Beniulis.

Finansų Sekr. Geo. Shimaits.
(180—182)

IŠRANDAVOJIMA1
PASIRANDAVOJA'5 kambariai, šu 
ventiliuoti ųla, boiltriii, ir (gas 
ranges) baltos sinkos, balti palyvuoti 
skalbyklos viršeliai, elektra. Apšil- 
dome priebuti, kad žiemos šalčiams 
užėjus būtų Šilta ir malonu. Randa 
$25 j mėnesį
i 10 Floyd St., netoli. Marcy A Ve. 

Brooklyn, N. Y.
- (178^-183)

PARSIDUODA restaurantas už žemą 
kainą. Biznis eina gerai, galima pa
daryti gerą pragyvenimą. Atsišauki
te sekančiu antrašu:

Mis. Juosienė
227 Kent Ave., Brooklyn, N. Y. 

(180—185)
PARSIDUODA kriaučių storas (Cus

tom Tailor) žemą kainą. Nau
jausios mados' įtaisymai, kas tik rei
kalinga prie to biznio. Pragyveni
mą galima daryti gerą. Priežastis 

P Ą TTU'S rCO T T1VT A I pardavimo—senatvės. Nepraleiskite
A zL J ĮJUioJLYvzJ lllJL/AJl geros progos greitai kreipkitės se

kančiu antrašu:
109 Stagg St., Brooklyn,.N.Y.

(180—182)

VARPAS BAKERY,54MaūjerStreet,Brooklyn,K'
A. M. BALCHUNAS, Savininkas Telephone Sts^f 651

apyskaitas, kurios 
tapo jo vedamų knygų peržiū
rėtojų patvirtintos, kad knygos 
gerai vedamos ir viskas tvar
koje. Apyskaitos tapo vien
balsiai priimtos.

Renkant pirm, pagelbininką, 
apsiėmė I. Kačinas ir J. Pet
raška. Bąlsūojant, I. Kačinas ___ , ikuikscio vyrauto si
^pox išriijįftas vice-pirmininku (Boulevard, Nęrth Bergen, N. |brolių geni lietuvių!1

Susivienijimas Lietuvių 
merikoje yra susišelpimo ir ap
saugos organizacija. , ši orga- 
ni^acija naudinga kiekvienam 
lietuviui darbininkui. Tai yra 
hfepartijinėf bhganizacija i^ es- 

unijos' Joint Boardą lokalą at> mės.
stovauti išrinktas K. Jdnkaitis Nąridi ir ne,nariai turi rem-l 
su 83 balsais prieš B. Mende- ti šią organizaciją. Būdami 
rio 26 balsus.>‘i šios organizacijos piknike^ re- 

Įdokalo pildomąją tarybą iš- mianie pačią organizaciją.
rinkti KaJfukštis,' Martinkaitis|Mes raginame skaitlingai daly- 

.. j ir Brazaitis. Į New Yorko A- vauti SLA. Penkto Apskričio
lvS malgameitų Unijos bordirekto- piknike ne vien tik del parė-

‘ ‘ • ji a • rius išrinktas' lokalą atstovauti mimo organizacijos, bet ir del
p|iKe, stačiai mažai ką tejautė, j Buivydas 85 balsais prieš B. to, jog kiekvienas bus paten-
MinaiWTW - /luAiirm norrOlain . . - — i I - , ... . v>kintas puik1,a vieta ir gražia 

programa: muzika, dainomis, 
prakalbomis, š 
džiais. Būkite visi, visos, 
rasite daug draugų.

dirbti RAJIEšKAU veiterkos, mokančios
dirbti restaurante. Geros valandos—.________________________________
nuo 10 vai. ryte iki 3 vai. po pietų. PARSIDUODA sąlitaas ir laikrodžių 

/•/se. i .. . —krautuvė (Watchmaker & Jewelry
Atsišaukite, Shop) už žemą kainą. Saliūno biznis

K. Galiūnas išdirbtas per 2 metu, o laikrodžių
Brooklyn, N^Y. biznis per 6 metus. Aš parduosiu 

vieną iš jų, nes man vienam per- 
sunku laikyti. Kas nupirks—nesi-

| gailės. Greitai kreipkitės sekančiu 
PUIKIOS LIETUVIŠKOS . A KDRAUGYSTĖS i Harrison Ave., arba 1309 75th St.

Brooklyn, N. Y.
Nors Brooklyne yra ir daugiau, bet | 1 (1&0—185)

pašelp^ė^draSŽ PARSIDUODA saldainų krautuvė su
• * - visais geriausiais įtaisymais. Par-

I duodu del nesveikatos šeimynoje.
Biznio darome virš $400.00 Į menesi. 
4 gyvenimui kambariai, randa $65.00 
Parsiduoda pigiai.
185 Bedford Ave.,1 • prie subvės 

Brooklyn, N- Y.
(178—182) ' , ;

PARSIDUODA Grocemė ir Delica
tessen krautuvę už žemą kainą. Visi 
įtaisymai, kas tik reikalinga prie to 
biznio. Priežastis pardavimo, negaliu 
vienas apsidirbti, ęfeit kreipkitės se
kančiu anttašu*:
235 Leonard St.,, Brooklyn,* N.Y\ 

I , (177—1^2)

NAUJOJ PUIKIAUSIOJ PAVEIK- 
’ ' -' SLŲ GALERIJOJ

Rapolas Kruch’as
FOTOGRAFAS

PADARO PUIKIAUSIUS 
PAVEIKSLUS

65-23 Grand Avc, Maspeth, LL 
Tel. Juniper 7646

savo draugų negalėjo pažinti. Menderio 15 balsų.
Diįbąr jau sveikesnis, nėrs vis ą Buzas į Indriulio vietą iš- 

.^Ipnas. Jau atsimena, rietas prie lokalo knygų per-
ĮjlSftpvta nelaime atnitiko. 'į - - ■

Yra vilties, kr J a
kis "pasveiks ir <<■'. yiaU

uoienų, nes jos vyras iaoai se- 
Jeliūke, mato- nai sergąs’ ir neturinti iš ko 

nes Jl 3V ’ i gyventr. * Nutarta reikalauja- daktaras sako,|m^ sum^ pjnįgų paskolinti.
M ^kia Pasveiks, nore žino-( . Vienbahiai nutarta reika- 

; MAMAtn l>/vl linai I _ —

^VUu^ sugyš....
.Rūpi Darbininkų Judėjimas

t; ^Pasikalbėjus apie nelaimę, 
dl Beleckas tuoj aus pradėjo 
klabsinėti, kas naujo jaikraš1- 
iluose apie darbininkų judėji-. 
mą. Girdi, ar Ne v Yorko su
sisiekimų dArbirtinitaistreildio-

I Jįįr.’ Pasakius, Jiad streikas 
neišdegė šiuo tsfcrpu, jis teira-

| ^&^^kaip:kl^i ^lykai darbi- 
hinkų judėjlne stovi. Tik ke>- 
Bas dienus prbuvęs uždarytas

r nuo darbUiulęų , judėjim'o, ‘dJ
• ĘeĮėękaą joj pąfenląg ir' tik jis 

dM&usia iĄP1
■ V*W; F ..

' »- ___ • i <r’ ik 1 •• I I v ICllUdlalcll IIULclIvcl leiKčl“ims menesi, kitą, kol jinai 'lauti iš New Yorko Amal
vncoi tnirrva .. « . . . ... ~

Rle&LAlDOT^ L TAMOšIU- < 
A NIĘN£ ' ]

^ Ketvirtadienį, “ 28 d. liepos, i 
staiHnkę frįjipg draugų ir 
draugių, idant’ atidavus piisku- 

pątarnavimą d. L. Vait- 
Jkai^i-Tąmošiūniėnei, kuri gu- 
Olįo pašarvota savo namuose, 
g 85 Devoe St., Brooklyne. 
|4 palydėta į Mount
' Ohvė kapua, Maąpethe. Prie 
r duobės d. J. Siurba, “Laisvės” 
■pirmo t puslapio redaktorius, 
( pasakė trumpų prakalbų apie 

ankstybų išsiskyrimų
Wūsų, nes jinai: buvo 

į 29 ?r met*i
v fV o dideliame
nuliūdime vyrų, Kazį Tamošiū- 
nų,. brolj, kuris gyveųa Bosto- 
‘adssi-?!- ‘ėvus IldgtUvpjė.

> Liud|'

(Mass.) Jr buvo vei

meitų Joint Boardo, kad padė
tų vieną lietuvį į kontrolės ko
mitetą. •

K. Jankaitis ir S. Indriulis '! 
išdavė raportus iš' Sacco ir 
Vanžetti .atsibuvusių konferen
cijų. Raportai abiejų delega
tų nesutiko ir kilo tarp juo- 
dyiejų barnis. Jankaitis nuro
dinėjo; kad viskas ėjo gerai 
tarpe* tų komitetų gelbėjime 
'Sačco ir Vanzetti gyvasčių, tik 
perf vienos valandos streiko 
masinius susirinkimus ant 
Union Square socialistai sumu- 

i šę Een Goldą. Indriulis visa- 
i m; kame įsurado esančius “kal- 
I tais ’ komunistus ir Aiškino, 
J kad jie sykį pasitraukė iš ben

dro1 komiteto/ pradėjo' Brdok- 
lyne rengti,! bėt fčia nėpavyko, 
tai vėl nubėgo ten prie ‘‘Nilo
va Mondo” komiteto prisidėti. 
Pasty^ ^alp/palose' demĮonst-

VISI VAŽIUOKIT I PIKNIKU
----------- , ir švariausios   ___ _____ 

Nedėlioję, .31 d. liepos, p.L. —tai yra: šv. Kazimiero ir Juozapo— 
A. Penkto Apskričio piknikas s.u 700 narių, šv. Jurgio — su cook 
Flora! Parke, 4227 Hudson ¥ettuyos‘IgaiKscio Vytauto su keliais šimtais ;

o—v. šios draugystes,U
tai yra kaipo pamatu šiame didmies- ' 

A- ’ tyje lietuviškumo, .nes atsitaikius ko
kiam svarbesniam, tautiškam reika
lui, jos visada pribūva su gausia pi- 
riigiška ir morališka pašalpa. Nors 
nekurios šventomis vadinasi, — bet, 
kad jos yra seniausiomis Amerikoje, 
jau 50 metų gyvuoja—kaip ve, Ka
ži mieri ne—tad gi nenorį vardą per-1 
mainyti,—bet guodotinai užlaiko kai- 
po istoriškai, vienok paminėtos drau-) 
pystės jau senai yra pilnai laisvos 
nuo religinių prievartų ir jų apeigų, 
ir todėl kiekvienas išpažindamas save 
lietuviu,^ gali prie tųjų gerbiamųjų 
draugysčių prigulėti, kadangi šiose 
draugystėse labai išmintingų, apsi-1 
Švietusių brolių reikalai vedami, to-1 
del ir sutikimas rarp visi) viešpatau
ja kopuikiausias; o sudėjus jų visą 
turtą, tai siekia j šimtą tūkstančių 
dolerių.

Viršpaminėtos draugystės laiko sa
lt Šokiais ir užkan-p0 nuolatinius susirinkimus “laisvės” 
•i- ---- namo svetainėse, *46 Ten Eyck SL, tik

’ Į L.D.K. Vytauto, tai 82 York St, Cen
tral Brooklyno, nes toje dalyje miesto 
daugiausia narių, priguli prie Vytau- 
tinės.

Kaip šios draugystes daro kokius 
metinius pasilinksminimus, tai ne del 
išnaudojimo savo draugi), bet ištikro, 
kad turėt gerus laikus — surengia 
puikiausiuose parkuose. Kitos gau- 
dagrašių draugystės prisiperka pras
čiausių—smirdėlių cigarų—o ant pik
nikų nuo savo naHų ir svečių kobran
giausia atlupa už juda. Vienok, vir
šui paminėtos draugystės vardais, ku
rių nariai jau nuo senai pripažino už 
geriausius ir rūko Naujokų—Jono- 
John’s cigarus. Visos ant savo pa
silinksminimų prigabena tųjų ei gan.) 
ir tik po 10 centų pardavinėja taip, 
kad žmonės rūko ir džiaugiasi ant 
pikniko. i .

“Laisvės? didžiuliame piknike, July 
3 d., kur 4^000 žmonių dalyvavo, tai 
laisviečiai ir tik Naujokų cigarus 
naudojo vaišinimui svečių, o ne kito
kius. Mat, juos visi myli rūkyti, 
ypatingai tie, kurie supranta, kad 
geri cigarai. I ’ 1 ■■ 1 '■ i *

JONAiS NAUJOKAS.

B.
P.S.—Važiuojant iš Brooly- 

no, reikia pasiimti traukinį 
“Hudson Tubes” ir važiuoti iki 
“Journal Square”, Jersey Ci
ty, N. J. Tėn reikia pasiimti 
busą su užrašu North Bergen, 
kuris ir priveža prie pat par
ko. Važiuojant automobiliais, 
reikia persikelti 23rd St„ 
“Ferry” ir važiuoti aukštyn 
iki Hudson Boulevard. Priva
žiavus Hudson Boulevard, rei
kia pasisukti po dešinei ir va
žiuoti iki pat parkui. Florai 
parkas randasi prie pat garsio
jo “Columbia Park.”’

$150,000.000 BROOKLYNO 11 
POŽEMINIAMS KELIAMS

New Yorko miesto valdyba 
nytai’ė išleistu $150,000,000 bu- 
davojimui \ naujų ^požeminių 
kelių , Brooklyne., Darbas 
turės prasidėti už metų laiko. 
Kompanijos* kurios gavo šitą 
budLavojimo kontraktą, prisi
lups pinigėlių tiek ir tiek. Nes, 
juk; ibę vagystės /tokie miesto 
darbai neapsieina. Ėjo smar-

Įminėjo tos, kurios geriau iš- 
u tope , miesto politinės mašinos 

visuomet save vadinasi aidob- i 5____ _ ______________
listu, bet pačius faktus renka-1 
si. iš kapitalistinių laikraščių' 
apip komunistus. Štai, kad ir. _ . . w.
tose demonstracijose, 7 4. lie- pos, aidoblistai viešai padarė | visokių madų, ir ai Radio 
•tejtmentų prieš «ocUl»tų ųu- n™ aSZ&o's

keltą betvarkę ir is “Nuovaį X ir Pian-Armo-1
Mondo” komiteto ištraukė sa-u nikos^ Smui-1
vo atstovus, 6 Indriulis. save! kos’ ^į*®“toli-1
skaitosi tyriausiu aidoblistu, I ___ *’
bet eina kaip tik prieš įMvolnanhiodanii ir .^holesalį) LietuviSld 
draugų nusistatymą | iiįr apkly-1 Rekordai Visų Dainorių. Prisiunčia- 

frisėF eive-Unina socialaus jų į afliktuose «>e i a®®?8 Jr MVilmolteji- 
f iz? m ■ I a Ta fLtsL^wm. Į mod v Tūmnam irį taisomi Pianus,į ^IdnteHojj purvinuose dųrbdode—suvaro- JONAS B.; AMBROZAITIS
įklūs Žmo- damas kaltę komunistams. Da-|quq Grand'Sū' Brooklyn, N. Y

PIGCS PARDAVIMAI VISOKIŲ 
NAMŲ IR BIZNIŲ

Kas per ‘ mane pirko visi uždirbo 
gerus pinigus. Taipgi kas per mane 
pirko ar pardavė, darė raštus, nebuvo 
jokių nesmagumų, nes aš darau teisin
gai ir kad užganėdinus savo kostu- 
mierius.

Joseph Vastunas
Real Estate Broker

426 So. 5th St., Brooklyn, N. Y. 
Telephone Stagg 9314.

172-33

GEORGE L DAUGĖLA
Užlaikau 
cigare tų. 
nų, šiltų 

visokių

kvepiančių cigarų, 
Visokių saldumy- 
saldžių komų ir 
gražių paminklų 

(Souvenirs).
Kviečiame maudytojus užeiti pas 
mumis, ir grupes, kurios atsineša 

savo valgius.
lietuviai remkite savo tautos 

žmogų.
16th St. Arti Boardwalk, 

ęonęįr ' Island. (

HfhU L r * i ■.•ViTi
Lengvi Gėrimai, Cigarai, Cigaretai ir Įvairūs 

Saldainiai Amerikos ir Užsienio Išdirbystės

4 Kviečia Lietuvius Užeiti 
Patarnavimas Mandagus

> ' JUOZAS n: zajankauskas
į, 404 Grand'Streėt, Į 1 Brooklyn, Nt Y
r. ''

NELEISKITE LIGAI ĮSIVYRAUTI
!’{ ‘.7 t j ' A U o • 'f- J v

Ar jums patinka Vilkti LIGOS NAŠTĄ; ir p^rti^Į 
užleis^ GYVENIMO DOVANĄ? kitiems/gęripuį^| 

tinkamiems, tai yra turintiems * |
PU|KIĄ SVEIKATĄ?

Jeigu jūs esate nUsihtirię, kotiel' neužeiti ji mafio ofisą? UtJ 
Nosies, (gerklės, Plaučių, Skilvio, Žarnų,> Kepeny* Inkstų, SH* 
ros, įsisenėjusių Kraujo ir "NctvU Suirimų; Reumatizmas 
skaudėjimai; taip pat; kabliosios ligod Vyrų Jr 'Moterų buvo 
gydytos. Kur

Daktariški 
Patarimai 
ir Išegzami 
navimaa

VELTUI

vieni neišgydo, kitiems gali pavykt išgydyt '

PĮnri prįiinant Ifgo^jį gydymiii, 
jį nuoc^igniai išegz&minuot, ištiriant, ^Uig |rejblo» 
Kraują, Šlapumą Spjaudalus ir padarant kitus Laįo* 
ratorijos Tyrimus, taLma skaičiuje ir X-sp&iduliq*:^* 
dėliojimai yra pavojingas dalykas. Leiskite 
minuot AIANDIE^ jJeigIU^ rųanOj supratimąIjfcR? 
galėčiau jums pagelbėt, tai aš jums taip staoM

------  ų .pasakysiu.
Ofiso i valandos:—9 A. M.—8 P. lld. , ' 

Nedėlioiniš ir šventadieniais nuo 10 A. M. iki 1 P.
Ketvirtadieniais tik nuo 9 A. M« iki 4 P.M.

Dr. Day is 
'i SPECIALISTAS

120 E. 29th St., Tarpe Lexington ir 4th Aves., New

AUTOMOBILIŲ MOKYKLA
Praktikes pamokės išardyt, šutai- 
■yt ir audėt visokius motoro, ir 
apie elektro, važiavimą ant viso
kių kainų malinu ir ant Fordą 
Pilnas kursas Šoferio-Mechanike 

.lietuvių Ir anglų kalboj veda ge- 
, rai žinomas jr per 16 metų pri

tyręs InstraktoriuB L .TIKNEVI 
ii ČIUS. Mokykla atdarė nuo 9 ryte

Iki 9 vak. NediL nuo 11 r. ildl
^New York Auto Sekool, Į2S —




